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Ż n i e r z  i m i  gal
Opinja anglosaska o Niemcach w Tunisie.

Kraków, !) lutego. Nieraz już zastanawia
no się nad lem, co właściwie jest powodem, 
f p w przeciwieństwie dio roprze Inich woj j  
skowj eh poeunmć, sytuacja w  Tunisie po
zostaje od dłnższego czasu bez zmian. 
Opinja angielska i amerykańska nieraz 
zadawała sobie to pytanie, a  prasa tych 
krajów  odpowiada na nie przynajmniej w  
części.

Oto opisu.,e korespondent dziennika „Dai
ly Telegraph“, który badał tę sprawę na 
miejscu, żc zwłaszcza w Tunisie południo
wym i środkowym dało się we znaki niedo- 
state zne uzbrojenie francuskich oddziałów  
generała Girauda, które rozporządzają bro
nią przestarzałą, a poz-atem dosyć szczupłą 
ilościowo. Ważnym mometi tem. którego do. 
tychcaas nic bra vo dostatecznie pod uwagę, 
jest to. że

ataki niemieckich samolotów nurko
wych wywierają na oddziały amery
kańskie niezwykle silne i niepokojące 

wrałeniti
pozbawiaj ic je na piewien czas ochoty do 
walki. Korespondent podkreśla nato
miast, że

ekwipunek i uzbrojeni! żołnierzy nie
mieckich jest pierwszorzędne, a peza- 
tem, ie każdy z nich jest tak wyćwiczo
nym i zorientowanym w  boju, że śmia
ło, nawet biz kierownictwa, p o r*  arjen- 
łować się w sytuacji i dzizłaf na własną 

rękę.

Ten moment uważa korespondent , Daily  
Telegranhu“ za bardzo ważny, a to tenrwię- 
ce® że  ukazuje się z jego reportażu, iż w  
zupełnie innej sytuacji pod tym względem 
znajduje się arinja amerykańska.

Krytyka angielskiego sprawozdawcy w y
tyka dosyć dotkliwii Amerykanom brak 
żołnierskiego wykształcenia i twierdzi, że 
nie można ich wogóle porównać z żołnie
rzem brytyjskim. Dopiero dłuższa wojna 
może dać ty ra wojskom odpowiednie dio- 
świadiczenie, którego nie nabywa się w cią
gu kilku tygodni. Poza problemem więc 
lepszego uzbrojenia francuskich oddziałów  
gen. Griraud‘a oraz lepszego wyćwiczenia 
wojsk amerykańskich, zachodzi jeszcze trze
ci problem dobrze zorganizowanego do. 
wozu.

Sprawozdawca angielski twierdzi, że

Niemcy zdołali utrzymHt w  swoim ręku 
bardzo ważne poa względem strategicz
nym punkty wyżynne i odpowiednio je 

umocnili

przy pomocy materjalu wojennego, spro
wadzonego z kontynentu, to też będzie rze
czą 1 radna wypędzić ich z_tych pozycyj. 
Za iicznemi gniazdami karabinów maszyno
wych znajduje się cała gęsta Ifnja miotaczy 
granatów, broni nlezwykF; skutecznej i nie
bezpiecznej. W  wąwozach, prowadzących z 
gór, ustawiły oddziały niemieckie broń pan

cerną ciężkiego kalibru, a wszystkie te po
zycje strategiczne ob.-dngiwaue są przez żoł
nierza najwyższej jakości.

Dziennikarz angielski twierdzi, że
wojska mocarstw osi posiadają na ca
łym froncie tunetańskim tj. od przyląd
ka Snrrat aż do Sfaxu lepsze pozycje 

od aljantów,
to też próby wyrzucenia ich z tych pozycy.j 
spełzły dotychczas na nieeizem. Z drugiej 
jednak -stromy znajdują się w  rękach alian
tów stanowiska, które nie nadają sie jako

I punkty wyjściowe do rozpoczęcia ostatecz
ne! ofensywy.

„Zanim alianci będą mogli pomyśleć o 
tern. aby zdobyć Bizertę, Tunis, czy Kai- 
ruam. musieliby rozbić szereg przez naturę 
umocnionych i dobrze obsadzonych pu.rkj 
tów. a to zadanie musiałaby lwzeprowadzić 
za cenę wielkich strat pierw szorzędna piel 
ehota“.

Ocena więc położenia strategicznego w  
Tunisie wypadła w sprawozdaniu angi< l- 
skiego dziennikarza niezbyt korzystnie dla 
armij alianckich.

Portugalski blok rzqdowy
przeciw komunizmowi.

Lizbona, 9 lutego. Dziennik rządowy rDia- 
rio da Manha“ w ostatnim czesle z coraz 
większą energją podkreśla konieczność 
zwalczania komunizmu.

Niebtzpieczeństwo komunistyczni ji st 
taktem sie ulegającym wątpliwości — pisze 
drieunik — a jedynie tylko głupcy, których 
roiguy nie brakuje i którzy zawsze istnieją 
w  wielkiej ilości, mogą sądzić i twierdzić 
coś prreciwnego. Komunizm jest najwięk- 
szi m kacei stwem naszej epoki. Komunii n 
jest wielkiem niebezpieczeństwem naszych 
czasów. Naród musi trwać w  p jotowiu  
przeuwko tej zarazie ideologicznej, moral
ni i, społecznej i politycznej.

Tylko naiw n i,/ «iy  to z powodu braku 
wrodzonej inteligencji, lub też nabytych

błędów, mogą wierzyć w  radykalną zmia
nę systemu myślenia tyranów' z Moskwy 
•f ich hord, wyrosłych na podłożu materia
lizmu i walki klasowej. Jedynie tylko ma
rzyciele mogą twierdzić jakoby trzecia 
międzynarodówka zrezygnowała ze swych 
wywrotowych celów i nie podejmowała 
żadnych kroków, celom wykorzystania 
trudności, wynikających z wojny oraz głu
poty tych wdfcstw," które pragną uchodzić 
zr. realne i poste.powe“.

Dziennik pisze w konkluzji: „Oni się by
najmniej nie zmienilh ale my również. Po 
przez chaos i namiętności, wytworzony przez 
wojnę umienp się zorientować, gdzie znaj
duje się w róg Nr. 1 naszej godności ludz
kiej, naszej cywilizacji i naszej ojczyzny’1.

U ic m  S M  *  g n f i  ami-aieoluiisliicl
celów wojennych.

Sztokholm 9 lutego. W  związku z upor
czywym milczeniem Stalina co do an- 
gio-amerykańskich culow wojennych, tu
dzież w sprawie zdecydowanie zimntgo na
stawienia do m warstw  zachodnich, które 
przejawia się w rozmyślnem ignorowaniu 
ich konferencyj — w brytyjskich kulach 
gospodarczych wzrasta duże zaniepokoje
nie. Nieprzejrzystość celów wojny sowiec
kiej, daj^ czasopismu „Contemporary Re- 
view“ okazję do zabrania głosu w artykule 
pt.: „Zagadka Rosji“, która utrudnia poli
tykom anglo-amei y kańskim opracowanie 
planów co do ładu powojennego.

Moskiewska polityka milczenia zaniepo
koiła rodzime kola wielkobrytyjskie tern 
więcej, że postępuje ona ręka w  rękę z za
ostrzoną propagandą bolszewłzmu w  samej

-knglji; nadzieje miarodajnych polityków 
na wyrównanie przemożnego wp ływu Sta 
nów Zjednoczony eh na imperjum b ry ty j 
skie drogą wzmożonego oparcia A n g i j i  o 
Związek Sow ietów  zanikają wobec sytuadś! 
jaka  wynika z 'ociągania się Stalina od 
wszelkich łączności z prowadzeniem wojny  
i wojennoini u lam i demokraeyj zachod
nich.

Dotychczas poległo 4 miljony 
bolszewików.

Sztokholm. 9 lutego. Sprawozdawca wo
jenny dziennika „New York Herald Tribu- 
ne“ który w tych dniach powrócił ze Związ-

Korpus wodzów Rzesz> 
w głównej kwaterze Fiihrera.
Z głównej k ate y  Fiihrera, 9 lutego. Na 

zaproszenie Fiihrera udali się Reichsleite 
rzy i Gauleiterzy do głównej kwatery 
Fiihrera.

W  czasie wizyty Fuhrar pr.zemawał do 
zebranych dygnitarzy, mówiąc o sytuacji 
wojskowej i politycznej. Przemówienie je
go znamionowało silne zdecydowanie i bez
względna wola zwycięstwa.

ku Sowieckiego do N. Jarku — pisz żó 
bolszewicy zapłacili bardzo w y :o ra  reng.

Pochwala Amerykanina ma jednak bar
dzo niewielki wpływ  na bolszewików, k ó- 
rzy swoją ciężką stratę znoszą ze stoickim 
spokojem. Dotychczas pb*egta JKoło 4 mi
ljony ludzi w  Zv 'azKu Sowieckim.

Hr. Cianc ambasadorem 
przy Watykanie.

Rzym, 9 li tego. Urzędowo komunikują* 
Hr. Galeazzo Cianc został mianowun) am
basadorem włoskim przy Watykanie.

Pavolini kierownikiem dziennika 
„Messagero“ .

Bottai kierownikiem „Tritauny“.
Rzym, 9 lu ego. Minister oświaty ludowej 

Pavofini, który ustąpi' z rządu w związku 
z dokonanym w  piątek przekształceniem 
gabinetu faszystowskiego, z dniem dzisiej
szym — jak komunikują — objął kierow
nictwo rzymskiego dziennika porannego 
„M  ssagero“.

W  dalszym ciągu słychać, że nriniste- o ■ 
światy Bottai. który równocześnie mste^y 
z rządu, obejmie naczelna reda rei ę rzyir. , 
skiegc. dziennika u ie. zoi 1 „7 ribuns.1.

Abdeł Krim znowu na widowni.
Rzym, 9 lutego. W edług źródła amery

kańskiego, Anglicy uwolnili przywódcę 
Rifkabylót, z czasów ich powstania, Abdel 
Krima, którrgc Francuzi internowali na 
wyspie Reunion.

Z wełnienie miało się oclibyć po obsadzeniu 
tej wyspy przez Anglików. Abdel Krim  
miiał podobno wraz z wojstkanii angielski e- 
mi przedostać się do Ateyki Północnej.

„Caritas 1“ — okręt Czerwonego 
Krzyża.

Genrwa, 9 lutego. Za pierwszy okręt, za
kupiony przez Między nart, u owy Komitet 
do wykonywania transportów w  interesie 
Czerwonego Krzyża, należ) uważać „Cari- 
tes T“. który z Lizbony udaje się do Sta
nów Zjednoczonych.

Podróż odbywa się z zapewnieniem wol
nego konwoju ze strony państw prowadzą
cych wojnę. W  Ameryce „Caritas I ” przej
mie hwzesyifcł od amerykańskiego Czerwo
nego Krzyża i innych urganiziacyj Czerwo
nego Krzyża dla jeńców i cywilnych róż
nych narodowości w  Europie. Okręt, które
go  zdatnośe do podróży morskiej sprawdzo
na została niedawno podczas jazdy po mo
rzu Śródziemnem, powróci z początkiem 
marca de Europy z ładunkiem około 
4.0u0 ton.

P o  le w e j: S a m o lo ty  od egra ły  w w alce  o S ta lin g ra d  tlu ż it ro lę  ja k o  ś rod ek  tra n sp o rto w y  dla ra n n y c h . Tys ią ce  żo łn ie rzy  zostało  tą d rogą  przoĄ <n zion ych  poza fro n t.  —  P o  p ra w e j: 1 'im is o b f itu je  
w  w ie le  h is to ry czn y ch  p a m ią te k  z s ta roży tn ośc i. O io  g ru pa  je ń có w  a n g ie lsk ich  o czek u je  na p rz e tra n s p o rto w a n ie  k o lo  ru in  akw ed uk tu  H a n iba la  k o to  K a rtag iny .
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pry-yoztłu bezsikutecani© ostrzeliwały po
ciąg a karabinów maszynowych. Stracili 
śmy jeden z naszych samolotow. Pomiędzy 
Gcla a Butera ogniem karabinów maszy
nowych stracono jeden aparat typu S.pit- 
fiire. Pilot dostał się dio niewoli.

Formacje Górnictwa niej^yjacielslkiego  
zaatakowały okolice Oagliari. Wśród lud
ności cywilnej było dwóch zabitych. Sziko- 
dy są nieznaczne. Nasze myśliwce zestrze
liły catrry samoloty. Przy z pośród nich 
spadły do morza pod Cap Pula, Cap Spar- 
tivento i 40 km ua po^uawie od Cap Spar- 
tivento, a czwarty rozbił się na ziemi po 
miedzy Iglesiss a Sant Autiooo.

Wczoraj popołudniu czteromotorowe 
bombowce amerykańskie zrzuciły liczne 
bomby na Neapol. Srakndy i ofiary zostaną 
niebawem stwierdzone. Ziemna abroni 
przeciwlotnicza i nasi myśliwcy strącili 4 
z atakujących samolotów, które ogarncl 
pożar. Jeden z nich spadł na południe o-d 
Posil]i, dwa na południe od Torro Amun- 
ziata, a czwarty koło Capri.

Kanał Dunaj-Sawa-Adrjatyk.
Triest, 9 lutego. Instytut B ad rr dla sp”a*y 

komunikacji w  Trieście erowadzi ml dłuż
szego czusu prace, mające na cMu rozbu
d o w ę  południowo-eurape.Eskiej sieci komu
nikacyjnej.

Chodzii przy tem przedewszystkiem o po- 
-letóizęni© połączeń W łoch z Grecją, Serb ją  
i Bułgarją. W  pierwszej linji miałoby być 
rozbudowane oołączenie kolejowe, pozatem 
jednak także i autostrady. N a  i rzeciem 
miejscu stoi plan rozbudowy kanału, pro
wadzącego od Dunaju i Sawy do Adriaty 
ku. Zamierzone jest również zbudowanie 
noftrclągu z Ploesti do Triestu i Fi u me, 
a wreszcie maią być zrealizowane odiawna  
. uż planowane promy kolejowe z Bałkanów  
do Bari i Brindisi.

Giraud zwraca żydom 
skonfiskowane majątki.

Tan gor, 9 lutego. Generał Giraud — we
dług doniesienia agencji Stefanią — wydal 
zarządzenie w sprawie zniesienia ustaw 
antyżydowskich, wydatnych przez rząd

■ Vichy, ha terenie francuskiej A frylri 
Północnej. Aresztowani żydzi zosta,!i zwol
nieni, również oddano im skonfiskowane 
majątki. Ponadto Giraud zarządził przy
wrócenie żydom ich dawnych przywi
lejów.

Siużba pracy młodzieży męskiej 
we Francji.

Vlchy, 9 lutego. N a  podstawie komunika
tu, zamieszczonego w orędowniku państwo
wym, powołano rocznik 1923 męskiej mło
dzieży w «  Francji do odbycia 8-micsieoznej 
służby pracy obowiązkowej. Powołania do 
służby pracy odbędą się w dniach 1 marca, 
1 lipca i  1 listopada.

„W ojna na morzu maż© być przegranie — i
stwierdza dziennik „Economisn — i czyni 
przA tam uwagę, że próby przeciwników, 
podejmowane celem całkowitego izolowa
nia Wielkiej Brytauji od krajów zamor
skich, nie załamały się jeszcze dotychczas, 
a wprost przeciwnie,

nieprzyjaciel może w  tej wojnie ło
dziami podwodnemi rai. *ać nu swoje 
konto ciągło nowe i stale w zrastające 

sukcesy.
Laikom brak wprawdzie dokładnych da
nych cyfrowych o stratach okrętów, _ -.le
wszędzie wyczuwa się, że grożące niebez
pieczeństwo z każdym dniem staje się więk
sze.

Aljanci znajdują się dzisiaj w tem oh„- 
rakterystycznem położeniu, że nie mogą nic 
decydującego przedsięwziąć przeciwko nie
przyjacielowi, nawet w tvm wymrdlku, o ile- 
by byli w posiadaniu tbaiażu okrętowego 
całego świata. Z tego faktu wyuika ich 
bezradność. Chociaż wiele się pisze i niowi 
o ich siło produkcyjnej, to jedno jest pe
wne, ż» ona nie. jest decydująca. W  Iłjż- 
dym mieriącu były straty w  okrętach „ka- 
tastrofalnir wysokis“, portezas gdy ciągle 
now > roi? łodzi podwodnych cc jer nr m w - 
nk juen ii czyniły morza dla anglc am ery
kańskiej ż, { "6  , Jednak nietylko liczbowe

M B B m u M m w m P M M iiM s iH o w g a B i— pi

I wzmocnieni0 Dii(*przyjaeielskiej floty jndzi 
podwodnych da się stwierdzić, ale także 
polepszenie 1 techniczny rozwój tej broni- 

Opinja publiczna często głosi, że obec
nie mo-żnaby wszystkich sil użyć do zwal
czania łodzi podwodnych. Ale co to znaczy 
„wszystkich sił“? Siły te m ają swoje gra 
nice, a mianowicie, eonajmniej z powodu 
etałych ransportów dowozowych _ dla A -  
fryki północnej i Związku Sowieckiego, 
których nie można poprostu przerwać na 
jakiś caas. 1 Ikrętór. woj im : eh zaś, które 
awcideraja 'nieprzyjacielskie łodzie podwod
ne. nie da eię w kilku miesiącach v yoza- 
rować z pod ziemi. Anglo-Amerykanie znaj
do, ja  się W aśnie w obliczu tych Lilhu mie
sięcy, które są tak bardzo krytyean© dla 
nich, a możliwe, że nawet decydujące.

Fachowcy zadają sobie pytanie, uzy 
w chwil, obecnej niebszylecraHl^two 
ładzi podwodnych •■esięgfo punktu 

kulminz-cyjn ego.
Fcawiij każdy: z nich zai <rzecza to pytanie. 
Punkt kulminacyjny groźby niebezpieezeń- 
6twa lodz’ pou wodnych dopiero nastąpi. 
Tymczasem zaś każdy musi dia oszczędze
nia tonażni przyciągnąć pasa. Prz.ytera nię 
potrzebuje sobie zaraz wyobrażać, żc to de
fensywne zarządzenie samo przez się może 
uratować tę tak groźną sytuację.

iż zaoszczędzała krrj.owi 5 miiiar<łów dola
rów  zmuszając do ponownego spisania u- 
nów, które zawarto bez uprzedniego usta

lenia cen. Głównym zyskiem podzielili się 
przytear pośiednicy, składający się przewa
żnie z parlamentarzystów i innych polity
ków posiadających „stoeueki" z odnośnemi 
urzędami rządowemi. .121 pośredników za- 
warowato sobie prow izje w  sumie 40 m iljo- 
nów dolarów. Największy interes zrobił pe
wien pośrednik, który zawarł urnowe na 
dostawy rządowe na sumę 6 milionów' do
larów  i stosownie do umowy, poleci, wy* 
nłacić sobie prowizję w wysokości 58' U.

Skuteczne atak! niem. lotnictwa 
w Afiyrer

Berlin, 9 lutego. V ' dniu 7-ga lutet » p «- 
połLoniu szybkie niemieckie samoloty ba
jowe dokonały ataku na bazę opercyjną 
formacyj bombowców alianckich na fron
cie półnotr.o-afry kańskim.

0 %oło god.z. 16-tej eskrniry niemieckie 
iuedleeialy nad lotnisko, położone w  środ
kowej części i wschodnich gór Atlasu i za
atakowały bombami or z bromią pokłado
wą odstawione samoloty. Jeden ctoteromo- 
tcirpwy bombowiec i jeden 1-motorowy sa
molot < 'trzymały celne trafienia i niezwłocz. 
nie zajęły się oigoiem. Ow'e bomby eksplo
dowały bezpośrednio obok dwu innych, ma- 
ewyn i ciężko je  uszkodziły. Niemiecki my
ś liw e , które ubezpieczały ten niespodzie
wany atak, nie miały sposobności nawiązać 
kontaktu z formacjami aijanckiemi!

Inme formacje myśliwskie w  toku w y
padów wywiadowczych zaatakowały bro
mu pokładową posuwające się kolumny 
posiłkowe i spowodowały strzałami pożar 
•szeregu samocnodow oiężajrowyoh.

*
Berlin, 9 lutego. Farmacja szybkich nie

mieckich * ” w |i tóv bejtw y  :r dokenaia 
w dniu 7 lit e r s  wypadu nad okupowanym  
przez s l je n tk  obu .arem zachctłnio-libif- 
jikiir

Lotnicy zas(koc®yłi mies,pcd".iewajiie na 
w.osie nadbrzeżnej silnie.imu formację b r j-  
tyiirką, d wożaeą jKwiłki. %  locie zniżonym 
turnieczikodi]iw'0no ceknemi bombami jadący  
ns oael© pancerny wóz zwiadowczy, zaS 
kiika pojaizdów mechanicznych ciężko u- 
snilcodizionu. Po zrzuceniu Dornb samoloty 
momiccikie prze«zły do alaku bronią po
kładową ma ciężko zbombardowaną for- 
matóę. Myśliwiec fypu Mes"mrschmiiti w  
czasie wołneigo pościgi zestrzelił jeden sa
molot wyv. iaaowoz.y typu „Ligtning“.

Rozbito poniersie Lenina 
w Londynie.

FnH -.1 jH M d w lu  «■ -  l « u H e lJ*  
polifyco AngIJi.

L lzb o w  9 P w y  H d fsw l Sqitj.ro
w  Loudyn.e znajduje ele t  zw „Dom Le
nina" Ł j. budyneld w którym mieszkał w  
swoim -rasie Ltnin, jako młody rewolucjo
nista i który slrcnfe po -n im  krmnletn ego 
rozbicia przez bomby niemlecl',e zo-.a za
mieniony n iw. iz< J sowiecki im. pewnego 
mdzaju bolszewicką M rtoS ?  naredewą 
przei un.lę . z< nii iu. nim tablicy pamiąt
kowej f wystawienie ftopierelo Leninc

W  ciągu jednej ż ostatniek uoci Anglicy  
ua znak pi otestu -nrzeciwko uległości poH- 
tyłói zadu angielaliie/o wobe< M i 'lewy 
rozbili popiersia Leniu a. Rząd angielski 
zwrócił się a togo powodu do Związku So- 
wieckiegc a przeproszeniem i u ezwłocznle 
aamówił now© popiersie, a nadto polecił 
ministrowi spraw  wewnętrznych, Morriso- 
now. worożraie dochodzeń z powodu znie
wag i, wyrządzonej bolszewickiemu bohate
row i narodowemu".

Wznowienie procesu przeciwko 
mordercy Trockiego.

Sztokholm, 9 lutego. P *  prawic dwóch la
tach wrnszcii w  Meksyku rozpoczął sic pro
ces przeciwko Jack Mo mord owi, dom ni e- 
manimu mordercy b. *ow !enklego komisa
rza ludowogt. Leona Trockiego.

Jak wiadomo. Trocki został zamordowa
ny w  Meksyku v  sieorpiiin 1940 r- Rozpra wa  
erdowa przewlekał?, się stałe z najcóżno- 
rodnieiszych jkjwoóów. K ilku sądaiów. któ
rym poruozą u przer - uwadzenie ślodztwa 
w tym wypadku, wycofał© się p d otrzyma
niu anmimowych listów z pogróżkami. Od 
czpisu swego uwięzienia Momarc otrzymy
w ał każdego miesiąca 300 dolarów, które 
wpłacały nieznane osoby na jogo konto 
bankową.

W kilku wierszach.
Według wiadomości, jakie w drodze przez Er- 

zerum nadeszły z Bsgdadu, wojska pómocno ame
rykańskie przejęły kontrole nad kopalniami nafty 
w  Iranie i Iraku. Dotychczas funkcje te spełniały 
wojska brytyjskie.

• *
Do A»uueł«n prsyfcsAl komisja t  ramienia Sta

nów Zjadnocnonyeh pod przewodnictwem mr. 
Camus, dyrektora agólno-amerykańskiego Insty
tutu Rolnego, która ma za zadanie dostosowanie i 
odpówtednie „przestawienie" rolmolwr. Paragwa
ju do wymogów Stanów Zjednoczonych.

*
Na stacji Pozzuoni, podmiejskiej kolejki nea- 

politańskiej, wydarzyła się katastrofa 'olejowa. 
Pociąg idąey z Naia w pad* na drugi pociąg, przy- 
czem 60 podróżnych odniosło zranienia.

*
Według wiadomoSei biura Peute-a, wszystkia

brytyjskie łodzie podwodne mają w przyszłośeł 
być zaopatrzone w  nazwy, a nie jak dotychcza% 
w cyfry.

iz i m m  ooiuero mm
Angielskie debaty donk^ła we|ny łedzlanBi pedy/ednemi,

Sztokholm, 9 lutego. Minister irarynarkl I 
S inów Zjednoczonych Knox oświadczył, 
że L h l 1 podwocu przedstawiają ciągle je. 
szcze poważne niebezpieczeństwo, pt-.i eważ 
niema najmniejszych wątpliwości co do te
go, ie Niemcy czynią przy ich pomocy naj
większe wysiłki w prowadzeniu wolny mor
skiej, wykorzystując wozelkin możliwości 
dla Ibuduwy łudzi p "Jt/ttdnych i coraz wię- 
c* | łodzi podwodnych i zucają i*o ualk, 

Według zdania krytyki brytyjskiej, ,Vn- 
gl o-Amerykan om brakuje odipowledniej 
broni do skutecznego zwalczania niebezjpie- 
czeństwa łodzi podwodnych.

Zbyt mało jest także statków 
konwojujących.

Do-brze poinformowane koła eą zdania, że 
spustoszenia, wyrządzone osta nio przez 
niemieckie łodzie podw' dne, zaalar.uowały 
biytyjską admiralicję. Zad -niem admirali
cji! jest rozstrzygnąć, w jakim stopniu mo
żna zgodzić óie i  inicjatywa „Brytyjskkj 
fzbv Żeglugi" ua budowę szybkich statków 
handlowych, bez względu na zapotrzebowa
nie powojenne. Poniec aż p u n k ty  oparcia 
łodzi podwodnych są dobrze osłonione, pa
nuje przekonanie, że najlepie.jiby było zaa
takować łodrie podwodne ua morzach. W  
tym celu jednak komenda wybrzeża po
winna dostarczyć lepszej broni.

Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 9 lutego. Włoslki komunilkat w o

jenny z poniedziałku 8 lutego brzmi naste 
pująeo:

Główna kwatera włoslkich sił zbrojnych 
k©"- unikuje:

N a  froncie tumetańslkim imiarkc wan i  
działalność oddziałów wywiadów czj7c}>. N a  
sat bombowce zaatakowały port w A lgi .- 

e. W y  wolą no rozległe pożary.
Koło Gabes zestrzelono kilkumobcwwry 

samolot nieprzyjacielski. Samoloty nb> 
przyjacielskie naleciały rejon wybrzeża 
pomiędzy Agrigentem a Porto Empedocle,

W tkol̂ cy Noworesyjska tn̂ szaono
31 ( z o f s k  STciłeskicfi.

Nowe wielkie sukcesy niemieckich łodzi podwodnych. — Zatopiono 
14 okrętów o pojemności 109-GoO brl.

Pokładowa nrtylerj© ■jrzeciwlot.r.ieEa nie
mieckiej marynarki wej-nnej z e s tń d ik  w 
konwi'u, aov.*olącym posil „i do portów ■»- 
njtańskicn siedem brytyjskich ramolotów 
holowych.

Samoloty nękające podczas ubiegłej nocy 
zrzuciły kil ta bomb na rejon flem iee za- 
ch inleh, wywołują© pr- sz to szkody w bu
dynkach. FoJcr •= ataku lotniczego na ran. 
cuskie wybrzeża Atlantyku zs. ticjlono we
dług dotychczasowych raportów trzy bom
bowce ni©przyincl©E:kie.

Pewne liaefo portowe, położone na tera
mi Anglii połudriou.ej zaatakowały za 
dr>a rzybkle niemieckie samoloty bojrwe.

Jak już r'Odan do wiadomości w  no"zwy
czajnym komunikacie, przód kilku uniami 
niemieckie łndtde podwodne nawiązały sty
czne £t boiową na półnrenym Atlantyku z 
płynącym na wschód ker m lam, który z  
kursem na wyspy brytyjskie zr-taw !ony 
był z wyładowanych po burty frachtowców  
! rysternowców -virur! niż przeciętnej wiel- 
końri | który odpowriednio do wartości ła- 
di-wku był specjalnie strzeżony. Bio-aca 
udział w akcji grupa łodzi prdwodnych w  
wib!odr!ow.'ch zaciętych r zia.aniach bojo- 
wvcb za*opiła z pośród n lrgr 14 statków, w  
tem pieć ąysternowcuw o łącznej peji ,m- 
rości 109.000 b r l  Jodan da'szy parowiec 
storpedowano.

Derljn, 9 lutego. N.aczd.ia komenda nie
mieckich sił zbrojnych kor, nil: j ’  z głów
nej kwatery Fiihrera w  dn:u S lutego:

Na froncie kaukaskim walki o znacran.iu 
lokajnem. Podczas rIszczenia w  dr lu 5 lu
tego na południowy zachód o l  Nowa.o- 
syjska wysadzonych na ląd s:l niepi *y- 
j ’ cielskic.., ustawiono ogółem 31 czołgi w. 
Krwawe straty nieprzyjaciela są wysokie.

W  rełonie ujścia Donu oraz w wielkim  
luku Dańca dzisń irla ł przebieg l a r ę j ł  spo
kojny. Pułk sowiecki, który o świcir prze
kroczył Doniec, zniszczono w  kontrataku.

Bolszkwicy równiuż n czoraj na ś środko
wym Dońcem i na zachód od op inka Oskol 
kontynuowali su. zaciekło Ltaki przy uży
ciu znacznych sił „ancernych. Odparło je  
w zaciętych walkach.

Porii.r.3 trudnych warunkćw atmosfery
cznych silno foi—uKje samolotów b r :owych 
prowadziły skufnczina ataki na kolumny 
marszowe oraz kwatery oddz^łów nieprzy
jacielskich. L ami loty bojowe skutecznie 
mg 'owały w  walkach, toczących się na 
ziemi. Na południe od jeziora Ładogi nowo 
przeprowadzone ataki nisprzyjaciclskis po- 
zojDaty bez wyniku, albo rozbije ie już na 
pozycjach przvgotowawczvoh, W  oku w ła
śni po k« iitrataku przed front-im Jednego 
pułuu ralicroro 430 zabitych bolszewików.

W  Afryce p iłnocnej obustronna działal
ność artylerjl I oddziałów zwiadowczych.

AlfcmcF zapomnieli o Cłungfóngu.
Sztokholm, 9 lutego Czy o Czuntkingu 

zupełnie zapomniano? — zapytuje amery
kański tygodnik „Nation" w  pewnym arty
kule, który w wybitnie pesymistyczny spo
sób zajmuje sie sytuacją Czunąkingu.

W  artykule tym ©zytamy miedzs iunemi 
co następuje: W  chwili ć bpenej ogólne mo
rale w  Czungkingu spadło obecnie tak ni
sko, jak nigdy po łozas wojny. Sytuacja 
żywnościowa jest niezwykle zła, a pogarsza 
się jeszcze z powodu wszelkiego rodzaju pa- 
skarstwa i spekulacji przekupnych urzęd
ników.

Przeciętny Chińczyk ma uczucie, z© pań- 
:tTra zachodnie zaniedoują go. W  Czung
kingu panuje niezadowolenie z tego powo
du, że aljanci ograniczają się wyłącznie do 
obrony Australji i Nowej Gwinei, zamiast 
przejść do ofensywy i udostępnić znów dro
gę burmańską.

Dziennik powyższy reasumuje swą ocenę 
naetępująeemi słowami: „Autorytet amery
kański w A - j i  zostanie beznadziejnie za
chwiany, o ile nadal będziemy wysiłki na
sze kierować wyłącznie tylko na to, aby 
kilka mało ważnych japońskich punktów 
oparcia zdobyć na południowym Pacyfiku, 
a  równocześnie pozostawimy Czuugkin? 
swemu losowi.

Japonja przekazuje Chinom 
zarekwirowaną nieprzyjacielską 

własność.
Gtiiowa, 9 lutego. Urzędowo donoszą, że 

W duchu wsnólnkij deklaracji rrądu japoń

skiego T ^ządu republiki chińskiej ■ n ośnie 
do w~pólnego prowadzenia wolny aż doi po- 

r myślnego zakończenia, rząd japoński czy
nił przygotowania na korzyść Chin w  spra
wie dysponowania nieprzyjacielską własno
ścią w  Chinach, M ór a o • chwili wybuchu 
wojny a W ielką Azjr była zarekwirowana 
pr” i ’ Japończyków.

Po .zakończeniu przy gol iwań dla przeka
zania części nieprzyjacielskiej własności, 
rząd Japoński uchwalił dzi# jako pierwszy 
krok formalne prz»kjzan!e przeszło tysią
ca najgłówniejszych objaktów rządowi na
rodowemu Chin.

Niespodziewany atak 
Japończyków na Loyang.

Tokio, 9 lutego. Agencja Domil dowia
duje ak  z jednej z wysuniętych placówek 
w Chinach o niespodziewanym ataku na 
Loyaag, do^oranym przez jednostki let
ni d w a  ,rm jl Japońskiej w  ciągu ub- nie
dzieli.

Jak wiadomo, Loyang jest główną kwa
ter i  pierws—y strefy wojennej Chin czung- 
kińskkjh. W  tokn tej akcji eelnemi poci
skami bombowemi zniszczono liczne objek- 
ty wojskowe.

Afery wojenne w Ameryce.
Ganewa. 8 lutego. W edług sprawozdarł-i 

„Daily Heralda" na iednej z M m isyj kon
aru.. Stanów ZJednoczouj -Ji omawiano 
skai daliczne rewelacje o alerach wojen
nych.

.Wspomniana komisją chwaliła się tom,
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Powiększenie obszaru dfa zboża 
siewnego w G. G.

Kraków, 9 lutego. G łownj Wyoiział W y 
żywienia i Roinief wt, w  RŁśdzie Gen. Gub. 
podniósł powierzeń lię dla «  rawy materja-
łu siewnego na 130.000 ha. Dla ujęcia i za
opiekowania s . ę  wyborowym i  wy sokowi r  
Liściowym materjałem siewnym utwuraome 
zostaną we wszystkich powiatach placów
ki dla materjału siewnego.

Wymiana marek na żelrzo G. G.
Kraków 9 lutego. N a  podstawie polecenia 

,Urzędu Gospodarowania Żelazem i Stalą  
w  Gen. Gub., winny wszysłkib fil nty upraw
ił i®n« do wwozu żelaza przed nadesłaniem 
wniosków o wwóz otrzymane marki na że
lazo GG- wymienić na możliwie wiekszr 
wartości w kasach wumiany w Grupie Go
spodarki Przemy sł. i Ruchu prz y Izbach 
Okręgowych. W  ten sposób uniknie sio 
niepotrzebnego obciążenia poszczególnych 
placówek-

Uwaga wytwórcy specyfików 
farm: cantycznych!

Kielce, 9 lutego. W  związku z zarządze
niem odnośnych wiaiiz przypomina się 
wsiystklm  zainteresowanym, że z oniem 
15 lutego fcr. tracą swoją ważność wszyst
kie zezwolenia na wyrób i obrót specyfika
mi farmaceutycznymi, które posiadają nu
mery rejestracyjne od 1 do 3000. Również z 
dniem 15 bm. traca swa ważność preparaty 
organoterapeutyczne, jeżeli do wyznaszone- 
frn terminu nie zostaną irf nowinie zatwier- 
dzoine przez W ydział dila. Spinaw Zdrowot
nych.

O s"bv  posiadające jazwmlenm na wyrób  
i  obrót tom i specyfikami, a mające namiar 
je  praedłuiyć. obowiązane są nadesłać do 
W ydziału •dpowiednie d.-kuinenty, stwier. 
dzające udzielenie poprzedniego zezwolenia 
oraz zatwierdzenie napisów na opakowaniu 
® 9  bliższe informacje wszyscy zaintereso
wani winni zgłaszać sic do W ydziału dla 
Sturaw Zdrowotnych.

mufla M iM im  ui Sr . W H riM ila.
(tp) Kraków, 9 lutego. Pierwszy cywilną 

placówką s>użbową na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa, która podjęła swą dzia
łalność po zakcóczeniu kampanji polskiej, 
był iparat administracyjny dla spraw pra
cy. Zadania jego polegały wówczas na tern, 
aby wszystkich bezrobotnych ująć w ewi
dencję i włączyć w ramy gospodarczej od
budowy kraju. Ponieważ zaś z czasów poi- 
skich nie istniały ani urzędy pracy, ani też 
jakieś planowe uregulowanie zagadnień 
pracy, przeto ujecie takie związane hylo 
z poważnemi trudnościami. Aparat admi
nistracyjny musiał dlatego też stworzyć 
na jpierw zasadnicze podstawy swej praęy 
i środki pomocnicze, aby rozpocząć plano
wą działalność.

Pomimo tych wszystkich trudności, już 
podczas pierwszego roku pracy, przel ;a-a- 
no do Rtuszy pokaźna liczbę lubntnłków  
rolnych 1 sił roboczych z dzi.azmy prze
mysłowej. W erbowanie robotników rol
nych o tyle było jednak ułatwione, żer w  o- 
statnich latach miał miejsce stały wyjazd  
robotników z Polski do Rzeezy na (.kres 
zbiorów, gdzie znajdowali oni zatrudnienie 
przeć ewszystkiem w wielkich gospodar
stwach, prowadzących intenzywną uprawę 
okopowych.

Liczba zapośredniezonych robotników do 
Rzeszy w następstwie wzmożonej akcji wer
bunkowej w ostatnich trzech Calach aJ.nl- 
nistrac*' niemieckiej stale wzrastała i wyra
sta. O ile na początku przeważali tobo+ni- 
cy rolni, o tyle ostatnio wzmogło się werbo
wania pracowników z dziedziny przemysłu. 
W  raku I W  zapośrcdniczono do Rzeszy pięć

razy więcej robotników rolnych, niż robot
ników przemysłowych. Ostatnio jednak, jak  
to wykazuje krzywa, obrazuj ,ea łiczbv za
pośredniezonych sił roboczych, w toku 1942 
wyjechało t  Generalnego Gubernatorstwa 
tylu robotników przemysłowych, żą, liczba 
ich dosięgła połowy cyfry robotników rol
nym i.

Własne zapotrzebowanie na siły robocze 
przybiera na należeniu wraz ze stabilizo
waniem sie stosunków ns terenie Gener: i- 
nego GubernatoTstwa. P  “d koniec roku 194? 
liczba zapośredniezonych do pracy na na
szym terenie oi iągnęła wysokość i l<0,9CG. 
Obserwując rodzaj zapośredniezonych sił 
roDoczych zauważymy i tu..aj wzrastające 
zapotrzebowanie na robotników przemysło
wych. Tak wiec w ostatnich trzech miesią
cach roku ubhgligo liczba zapośredn:czo- 
uych robotników rolnych spadła z 10.0! u na 
1.000 (możnr to coprąw da. wytłumaczyć i 
przyczynami naturalnemi, wlaściwemi dla 
miesięcy zimowych), a liczba przydzielo
nych robotników przemysłowych wzrosła 
z 2‘ 000 na 30J)0r

Silne zapotrzebowanie na siły robocze do 
ważnych dla ogólnego życia zakładów i in
stytucji w  Gen. Gnij., jak up. komunikacji, 
gospodarki leśnej, di akcji budowy dróg, 
odwadniania i.p. wykazało, ie na terenie 
całi go k .a ju  daje *ie ftc ważnie odczuwać 
braK fachowców. S p e c ja ł:, zatem uwagę 
zwrócono na n.łode pnktilenje robotników, 
którego szkolenie i przegotowanie do za
wodu praeprowad^oa.-o po czyści zapomocą 
kursów, a po części także przy pomocy pral.- 
tyern :go nauczania i szKoleiua w. samych 
zakładach.

Jak wydobywa się !!ć«ł z Wisty?
Warszawa, 9 lutego. Obecnie odbywają się 

w W arszawie prace nad wyrąbywaniem lo
du z W isły. P rac" tę wykonują po większej 
części piąskai-ze, którzy w cza«ie zimy nie 
mogą być zatrudniepi przy wydobywaniu  
płask* z rzeki. W yrąbywanie lodu jest dla 
nich równie popłatną robotą, jak  wydoby
wanie piasku, gdyż zapotrzebowanie lodu 
w W arszawie zarówno obecni o, jak i w  le
ci,e jest ogromne. W iele zakładów przemy
słowych, w pierwszym zaś i-żodzde gaiąź 
< pożywcza, zużywa wielkie ilości lodu do 
konserwowania środków żywności. Także 
chłodnie ; liczne sklepy sa dobrymi od
biorcami błyszczących 'doków lodowych.

Zapotrzebowanie na. lód wzrasta w  W a r
szawie z rowu na rok N  ostatnim roku 
w\ hrt.no z W L ły  10.003 ton bodu, co stan .- 
wi ilość o wiele większą niż w latadL 1939 
1 1940.

Z< wzrostem prodi rkril loću związana 
je s 1 też silniejsza i dokładniejsza ket. rc1 a 
sar.lóamą. Nad dobnonną lodu czuwa M iej
ski U rząd  Zdrowia, Rów-nleż i lód musi bo
wiem być badany pod względem swej zdat- 
ności bigieinn iznej. Lód musi być zupełnie 
eżysiy, jeżeli służyć ma do konserwowan a 
środków ispoż\ wezycłi i nie być roznosicie- 
lcm ohorób wśród ludności.

Redanie lodu odbywa się już nad rzeiką 
oraz przy magazynowaniu go "W miejscach, 
gdzie do W isły  uchodzi kanał, lodu nie 
wolno wydobywać. Od cz&su do uzasu pod
daje się łdu również badaniu bakterjologi- 
tznemu. M iejski U^ząa Zdrowia kontrolu
je  pocą tom wszystkie wielkie przediiębior- 
stva  handlowe i sklepy, które nabywają  
lód wiślany.

Jest rzeczą jasną i zrozumiałą, że ani ze 
„tawów ani z jezior, «  tem i m. 4  z giinia.

nmc na WoM. gdzie znajdują się śmietniska, 
kodu wyrąbywać nic wolno. Wszystkie te 
zakrzy m ają na celu tylko jedno: dbałość 
o zdrowie ludności.

G. G. walczy ze szkodnikami 
roślin.

Kraków, 9 lutego. W ałka ze szkodnikami 
roślin, zarówno z owadami, ptakami i zwie
rzę :a mi, jak i chwastami, odgrywa w tiyo- 
rocznaj kampanji gospodą ezej w Gen. 
G ibernatcrstwie wybitną r»lę.

W  pieerwiszym rzędaie bedKie tu chodziło 
o zdmszinie rozpowszechnionego w  Gene- 
ralnem Gubernatorstwie raka ziemniacza- 
mgo, co będzie można osiągnąć przez wy
sadzanie gatunków ziemniaków wytrzyma
łych i uodpornionych ni tę chorobę. Stąd 
też wydział ochrony roślin walki ze szko
dnikami roślin uzmal za swoje najważniej
sze zadanie podinoszenie gatunków i mno
żenie takiego materjału do wysadzania, 
który nie poddaje się tak łatwo tej zara
zie, przy w in  specjalna uwaga zwrócona 
została na eliminowanie gatunków zaata
kowanych.

Równie ważną będzie -walka ze szkodni
kami kaupsty i nomidorów które to ja 
rzyny będzie się w  tym roku uprawiało  
jeszcze w większym stopniu, liż poprzed
nio. Akcja ta poparta posianie, podobnie 
jak  i walka z rdzą zbożową, przez ulotki, 
przy pomocy uświadamiania w szkołach, 
oraz inne środki propagandowe które 
z pewnością doprowadzą do dobrych re
zultatów.

W  tej chwili znajduje się w  opracowaniu 
n«n«r rozporządzenie w  sprawir ochrony 
roślin i walki ze szkodnikami. Rowpo-z.ą- 
dzenic to będzie wieUką pomocą w  pracy 
urzędów ochrony roślin, znajdujących się 
we -wszystkich c ię g a c h . W rcz z dodatko
wo rtworzonemi placówkami zapewnione 
zostało powodzenie tej akcji.

Kronika żałobna.
f fe m ) K raków , 9 lu tego . W  ostatnich dniach  zm arlit 

W ładysław a  W ia k , la t  40. żon a  ro łio 1,;1, k/i; A f h i  s i k l  
Dalntan, la t  63: M a r ja  W ęgrzy i., Int 74; Jan Bogu. 
nla, lait 83, td ln ik :  Feliks, S tan is ław  Fliatek, lat 78, 
l.n 'i 1 r r ! >r Mooi=kie,i K o le i  E le k tr y c in e j;  Piotr Kv.Bt" 
niewski, la t  69. w ła ś c ic ie l realności: Jai Ina tto-
v.acz, ; it  33; M a rja  Hui a, nr )ds a 1942: M icha!
J aę ła , la t  63, robotnik Z a n  idu  M iejsk iego.

W jednej z oficerskich szkńj -w Stanach Zjed
noczonych mianowano 14-tu murzynów podpo
rucznikami.

*
Rząd hiszpański powziął uchwałę w  sprawie 

rozszerzenia objektów w portach Las Palmas i 
Puerto La Luz na wyspach Kanaryjskich.

*
Jak donoszą z La Linea. w drodze powrotnej 

do Londynu Churchill zatrzymał się również w 
Gihraltarze.

Obwieszczenia urzędowe

A R U / I P C f ^ Y i a R l l f f  S tad th aup tm ann a d e r  S ta d t K i
kau  w  sp ra w ie  z n ż y c i i  w od y  I 

o ch ron y  in s ta la c y ] w od oc ią g ow yc h . —  Z  d n ia  1 lu tego  1943 r.
W  ok res ie  m ro zó w 1 w zro s ło  zn a cza ie  zu ży c ie  w od y  na o b sza rze  zao- 

p a try  "anym  p rze z  vVod<K;iąg K ra k a u  T o  l i ż  z e  w zg lęd u  ma n p rĘ Ż o n ą  
o y tu a e ję  za op a trzen io w ą , zw ra ca m  u w agą  na n as tęp u jące  o b ow ią zk i od 
b io rcó w , w p row ad zon e  n ie jsk iem i p rzep isam i T -yk on a w c iem i do u sta 
w y  k ra jo w e j z  dn ia  12 j ie r p n is  1899 r  lrziemmik U staw  i R ozp orząd zeń  
K r a jó w ; - h  K r . 94 o b o w ią zu ją c e j w  m ieśc ie  K ra k a u , o o-bową~k«r 
■w laśzicreli p o łą czen ia  sw o ich  d om ów  z m ie js k im  w od oc ią g iem , tu d z ież  
© p ob orze  podiatku g m in r e g o  i  o p ła t “ a u żyw a n ie  w ody (D z ien n ik  R o z
p o rzą d zeń  d la  m iasta  K ra k a u  1901 r. N r . 31:

1. kTarn aw an .j w od y , a  w  szczegó ln ośc i n iepo trzebn e pozos.aw jam ie 
o tw o rem  km k ó w  je s t  su row e  w zb ron ion e .

2. In s ta la c je  w o d o c ią g o w e  o ra z  w od om ierze  m airży  ch ron ić  p rzed  
m rozem  i p rzed  uszkodzen iam i p rze z  od p ow ied n ią  iz o la c je , „  - 
w  m e pomieszcEŁÓ a lbo  p rze z  za m yk an ie  d o p ływ u  w od ; i oor^ż- 
mi in ie  p rzew od ów . K o s a ty  pow n ta le  n a  sku tek  u szkodzen ia  w od o 
m ie rz y  m a ja  p onosić  „  b io rc ; .

3. O d ezy tyw ao ze  m a ją  m ieć  w o ln y  dostęp  do w od om ie rzy . K lu c z e  od 
pom ieszczeń , w  k tó rych  m ieszczą  sie  w od om ierze , m nsza b y ć  -zaw
sze do dysp07” c j i  od u zy tyw u czy . Oi b ron a  w o d o m ie rz y  p rzed  m ro- 

oem  m a  h yc tak w vkom ana, a b y  w  k a żd e j c h w ili  m ożna  b y ło  od 
c z y ta ć  strun w o d o m ie rzy

W y k ro c z e n ia  będ ą  k a ran e  s tosow n ie  do w y ż e j w ym ien io n ych  p rzep i- 
■ów  g r i y w  tą do 200 z ło ty ch  a lb o  a resztem  do 14 dn i.

K ra k a u , d n ia  1 lu te g o  1943 r.
R. P a y lu .  Staithauptmann.

Kupno nieruchomości

Pensjonat, w il le  lub  parce la  w 
K r y n ic y  lub R abce, kup ie w p rost 
od  w łaśc ic ie la . P ow ażn e  zg ło sze 
n ia : G on iec  K ra k .. K ra k ów * „Nr.  
8790“ .
Pensjonat, wiLle. lub parcele w
Zakopanem  kupie w p ro s t od  w ła
ś c ic ie la . P ow ażn e  zg ło szen ia  Gn- 
n ic c  K rak .. K ra k ó w . „N r .  8794* . 
Kupię dom, w i l le  w  o k o lic y  p od 
g ó rs k ie j  zaraz. S kow roń sk i, K r a 
ków . A d o l f  H it le r  P la tz  39 
K u p I ą  ka-żdh rea ln ość, m ie jsoo- 
wośó ob o ję tn a  bez pośredn ików . 
Ł g ł.: Gnmiec K ra k ., K ra k ó w . „N r . 
6f>60“ .
K u p le  ta rta k  —  p rzy s tą p ię  do sp ó ł
k i w  prz-em yśle d rzew n ym . Z g ło - 
szern La: ..Im fo im ator**, K ra k ów ,
P iia r s k a  19. 1782k

Sprzedaż n i e r u c h o m o ś c i

Parcele hndowlHmę przemysłowo  
każdej wielkości ora® kamienice 
i  domY Kraków, Sienna 5,
I  p., m. 7, od 10— 16 bez przerwy,  
telefon- 113-64. 2977
Parcela  budow lane, 200 sążni,
2 5 ,0 0 0 .-- Pól morgowa, 50.000.— 
sprzeda .,Lokata“ , K rak ó w  ni, 
Łobzowska  4. 8842
Parcele  budow lane przy autostra
dzie około 10.000 metrów, oka
zyjni© do sprzedania, Kraków , ul. 
F lor iańska  16/4 1.. P. 8848
Parcelę  około 400 sążni. Zakrzó
w ek , cen,a 46.000.— zT., sprzed*  
K raków ,  Flor iańska 16/4. I. p. 
W i l l ę  z morgowym ogrodem w  
letniskowym m ie jscu , cen tra ln e  
polo-żanie. cena 350.000. 
aprzeda Kraków. F lorjaÓ 3k a  164 
I  o ie tro . , ^  8?43
Rolę 5 i 2 -m orgow ą  pod K ra k o 
wem  okazyjnie  sprzeda „Lokutn“ , 
Kraków ,  Łobzowska 4. 8947

Realność jed n o p ię tro w a , dw uro- 
dzimna, 4 m in u ty  od  tra m w a ju , 
sp rzeda  K ra k ó w . F lo r ia ń s k a  16/4, 
I  ^n ietro. 8847
Pół rea ln ośc i 3 p iq tro w e j, K r a -  
ków -D ęb n iik l o fknzy jn ie do sp rze
dan ia , K ra k ó w , F lo r ia ń s k a  16/4, 
I  p iętro . 8850
Do sp rzedan ia  pa rce le  ok o ło  120 
sążni, boczna W arszaw sk a , oena
42.000.—  K ra k ów , F lo r ia ń 
ska 16/4, I .  d , 8846
Kamienic, wilii, -domów i dom ków  
p od m ie jsk i eh. w ielkri w yb ó r, po
siada k ażdego  czasu do  sprzeda- 
ni*a K ra k ów . F lo r ia ń s k a  16/4, I . p .  
Zakopane w il la  8 -poko jow a , p ięk 
n ie  położona, tnn io  do sp rzedan ia . 
K u lc z yk . K rak ów -O le za , W o ln ośc i 
54, tek  133-03. 8950
Kamienica p ię trow a  9 -u b ikacjow a . 
300 sążni o g ro d u  175.000. P a rc e la  
250 sążni b lisko  tra m w a ju  sp rzed a  
G rzyw a cz , K ra k ó w , K a lw a ry jś k a  
N r. 27. 9011
5 mórg z iem i. 3 m o rg i ob s ian e  o- 
bok W ie lic z k i 13.000 z ł. P a rc e le  
około  900 sążn i Ł a g ie w n ik i sp rze
da G rzyw a cz , K ra k ó w , K a lw a r y j-  
ska 27. 9013
Parcela  300-sążn iowa sucha, słone, 
czna. P a rc e la  300 sążni szosa as
fa lto w a  sążeń 250 zł. D om  d re w 
n ian y  rodzin ny , o sza low an y , o g ro 
du 330 sążn i szosa a s fa ltow a  n ie 
d rogo  sprzeda G rzyw acz . K ra k ów , 
K a lw a ry jś k a  27. f 3772
Parcelę bud-owlaną 500-sąźn iową 
sp rzed a t ..In form ator**, K raików  
P ila r s k a  19. I783k
Parcole aa  P rąd n ik u  C zerw on ym  
250 sążni, w yd z ie lon ą , bud, z a t„  
natychm lasit aprzedn B/H. „E r -  
k «-©s“ . K ra k ó w , S tarow ió lm a 27, 
lei. 128-41.
Dem 7 ubiik., % ogrodtim , bldsko 
tra m w a j, sprzeda  B/H. „E r -k a -ę s 4’ . 
K ra k ó w . S ta row iś ln a  27, tek  128-41 
Połowę dom u 8-ub., p r z y  ul. uzbro- 
j-oTiej, o k a zy jn ie  ep rzed a  B/H. 
..E r-k ia-e«“ , K ra k ó w , S ta row iś ln a  
27, te le fon  128-41. 1786k

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków , Ra-
d z iw iłło w s k a  14/2. 6460
Noclegi. l ira k ó w  Z ie lon a  25/1. 
Noclegi  p rzy je zd n ym i —  K rak ów , 
W ie lo p o le  24/4, I I  p ię tro . 8347 
Noclegi  czys te : K ra k ów . Senacka 
9/10, p rzeczn ica  G rod zk ie j, 8351 
Noclegi : K ra k ów . L n b icz  19/5. 
Noclegi : K rak ów , św . Jana 80/4. 
Noclegi n ick rę p u ją c e : —  K ra k ów , 
W ie lo p o le  13/4. 1 p. fron t . 8355 
Noclegi  —  śród m ieśc ie : K rak ów ,
A s n yk a  5, K ow a lsk a . 8357
Pokój ty lk o  d la  p rze je zd n ych  obok 
d w o rc a : K ra k ó w . K u rn ik i 3/7. 
Noclegi: K rak ów . S zęw sk a  7/7. 
Noclegi: K rak ów . MCielopole 5/5. 
Noclegi :  K ra k ó w  S ta row iś ln a  37/4 
Noclegi: K rak ów , S ta row iś ln a  52/10 
Noclegi :  K rak ów . Z am enh o fa  9/13 
T. p. o fic y n y . 8365
Noclegi :  K ra k ów , K ru p n ic za  28/2. 
Nocnsgi : K ra k ów . S zew eka  7/8 
Noclegi: K ra k ów , Floriańska 3/8. 
N ocIb u i, K ra k ów , D łu ga  26/3. 912i»

Nauka I wychowanie
Ma szyno pismo —  in d yw id u a ln i 
n ow ocześn ie : K ra k ów , Grodzką. 27. 
Profecor germ an ista . K ra k ó w , ul. 
Z ie lon a  25/21. P ie rw szo rzę d n a  w y 
m ow a  i s te n o g ra fia  n iem iecka . 
Kto m n ie nau czy g r y  u-a akordeo 
n ie  od z a ra z i Zgłos-z-eula: G on iec 
K ra k .. Knajtów . „N r .  8173“ .

Różne
D am  lu ksu sow y patefom  eŁaktry- 
czmy ae w zm acn iaczem , za Gon
ia  x  I I .  lu b  Leie-e I I I -  ZigŁ: G o 
n ie c  Knak.. K ra ików , „N r .  9189“ . 
Pa i? B o les ław  Damko, zam ieszk a 
ły  przód k ilk u  la t y  w  Krakow i**, 
je s t  p roszony o  p odan ie  ew o jag o  
ob ecn ego  adresu w  wa^żtnej spna- 
w ie . S te fam la G rabow ska . K ra k ów . 
A d o l f  H it le r-P L a tz  43, „S a lon  
F r y z je r s k i44. v 8505
P. Szafranowa, k tó ra  opu śc iła  K a 
lis z  w  dniu 1 w rześn ia  1939 r . f 
u d a ją c  s ie  do K lt ilc . p roszona je s t 
o  podan ie  swego, adresu : Chech- 
la cz  F r ., Jasło , F lo r ia ń sk a  27. 
Maszynowe podnoszeinie oczek , 
w s ta w ia n ie  stóp,^ artyetyewn© cero . 
warnle. niieowiauic k raw a tów  szyb 
ko. tan io , sol id n ie  w yk on u je  firm a  
„ A s t r a 44. L u d w ik a  P rze p ió ra . K r a 
ków , S ta row iś ln a  22. —  w e jś c ie  
z D ie t la  78. 9150
Pióra, ołówki! ..Peliikau*4 i in n e  a a - 
p ra w ia  — ku p u je : Sk ład  p a p ie m  
B a rn yezow a . K ra k ó w . K rak ow sk a  
36/38, te le fon  212/04. 9155
Bieliznę m ęską z p ow iorzou ycb  
m a te r ia łó w  na m ia rę  w yk on u je  
W y tw ó rn ia  B ie lizn y  —  Szczepan 
OrłowskJ K ra k ó w  S ta row iś ln a  fi. 
U w a g a I  K to  zna ja k ą  h odow lę  p i
ja w e k  ,lub m oże o ja k im ś  d ostaw 
cy  w  w ięk szych  ilo śc ia ch  z a w ia d o 
m ić  lis to w n ie : Radom sko, D o b ry - 
szycka  25, W . Z ja w io n a . 1539k 
podania, prośby, tłum aczen ia . —  
sp ra w y  p od a tk ow e 1 ifline: B iu ro  
Ter leck a . K ra k ó w , F ło r jań a k a  55, 
te le fo n  180-25, 666*

P o s z a k l ję  n a ty ch m ia s t 20.000 zł. 
do p rzed s ięb io rs tw a  p rze m ys łow e 
go . K a p ita ł pew h y, zysk  d ob ry . —  
Z g losztm ia  ty lk o  p ow ażn ych  re - 
1 'lektantów pod „ 2 8 “  do B iu ra  
O głoszeń , K ra jn a , K ra k ó w , A d o l f  
H it le rp la ta  46. 1694k
Nap raw ia  k ilim y  i d y w a n y  K r a 
ków . J ab łon ow sk ich  9. m. 11. 
Ary jsk iego  poch odzen ia  dow ody 
p rzep row ad za  m e tryk i, w yd ob yw a  
(■zs w szystk ich  k ra jó w ) h era ldyk  
(S ip p en fo rsch e r ) D r. D. Mudrebz- 
k y j. K ra k ów . R e to ry k a  17/4, W ie 
deń 110 T iirkea ischautzstr. 1. 7854 
Grafolog!ni  porad z i w e w szystk ich  
spraw ach  ż y c io w y c h : —  K ra k ów , 
D a jw ó r  25/15. I I .  p. 7977
Q.|irazy stare, zn iszczone, bez pod 
pisu. m a la rs tw o  zagran iczn e , p o l
sk ie  —  p rzyn ie ś  do fa ch ow e j, bez
p ła tn e j o cen y : K ra k ów . Ł o b zow sk a
6. Salon  O brazów . 8240
Złote przu dm ioty  p rze rab ia , szaeu. 
Je: P ra c ow n ia  z ło tń io zo -sreb rn icza  
K rak ów . P la c  W o ln ie *  14, w po
dw órcu  8247
P s y c h a g ra fo lo g  M am o U  m is trz  
p rzep ow ied u i w yd a rzeń  ży c io w ych  
po rad z i w e w sze lk ich  spraw ach . 
P r z y jm u je  codz ien n ie  od  10— 5. P i 
sem nie za  zittliez-einieiii podać datę 
u rodzen ia  i pytan ia/  A d re s : K ra 
ków . A d o l f  H it le r -P la t z  46/5. I I I .  
P.. sk ry tk a  poczt N r . 474 8274
K o s t iu m y , płaszcze, w yk o n u je  so 
lid n ie  f irm a  G u iadek. K rak ów . 
Sm oleńsk  17. 8467
M a rta  F ilip c zak  M asłow ska  g r a 
fo lo g ] ni. p r zy jm u je  oodzień  od 
11— 16. K ra k ów . K a rm e lick a  32/5, 
Elegancki kupom n a  u b ran ie  lub 
kostju m  n ie  b ie lsk i w ym ien ię  na 
m otorek  e le k tr y c zn y  do patefom u 
ew en tu a ln ie  sprzedam . K ra k ó w  —  
D łu g a  7/6 p rzedpo łu dn iem . 8739 
Podania : K ra k ów , F lo r ja ń s k a  55. 
Przyszłość co  p rzy n ie s ie  p ow ie  
ch irom an tk a . K raików . K ra k ow sk a  
39/43, w y ją w s z y  c zw a rtk i, n ie 
d z ie le . 8915
Tartaki, k tó re  w  b ieżącym  rok u  i 
p ó źn ie j m o gą  dosta rczać  d raew o  
ta rte , p ro s im y  o o fe r t y  z podan iem  
i lo ś c i m ies ięczn e j dostaw y . N astęp  
ni© p ros im y  p rzed s ięb io rs tw a , m a j
strów  c ies ie lsk ich , sk ład y  b u dow 
la n ą  \ t. d .. k tóre  p od e jm ą  s ię  
w ykań czom ia  i  u s taw ian ia  d rzew a  
n a  h a le  m agaaym owo, su fity  p ię tro 
w e. poddasza, schody, d rzw i, okna  
i  -t. -H., —  o z ło żen ie  o le r t
z podan iem  s to ją c ych  do ich  
dysp o izyc jl s ił. Gleiitbau K lo tz  u. 
Co, E isenbetom bau. H cch - und 
T iie fbau . z s ied zib ą  m a c ie rzys tą  od 
roku  1897 w  Frank fu rt/M a in  —  
B e r i im. K ra k ó w , sk ry tk a  poćz. 384. 
Cholewki w sze lk ieg o  rod za ju , do
sta rczone  m a te r ia ły , w yk o n u je  so
lidni©. p racow n ia  cholew ek . K r a 
k ów , ul. św. G ertru d y  14/17, I I .  p. 
Pluskwy otraa w szelk i©  robactwo  
w ra z  z z-urodkami tępi ra d y k a ln ie  
g a z  .,B F “  o raz odszc*u rzau ie  p rze 
p row adza  d ezyn fek c ja  „A z © t ‘ \ K r a 
ków  D ietla  t9/7, te le fo n  217-48. 
Niemieckiego przy*- tłum acz. K ra . 
ków . S ław k ow ska  3/63, 10— 1, 4-—6. 
Gabinet koem etyczny H ann y La- 
b ry  żonki. K ra k ó w  S zew ska  7, 
I. o., czyn n y od godz. 9.30— 5 
Kaw ę  ziiiamiistą p r zy jm u je  do pale-' 
ni.a: S tan is ław  WacheJ. K ra k ów .
D łu g a  53, akile® kolonjalny. 7865

G ra fo lo g in l p o ra d z i n a j le p ie j  k a ż
demu. P r z y jd ź , je ś li m asz ja k ie ś  
k łopoty . K ra k ów , D letLa 7^11 w 
podw oręu , p a r te j.  9154
F p rtep ia n . . p ian ino , p r zy jip e  ma 
Przechow ianie. ew en t. za. o.płatą. 
K ra k ó w . L im a n ow sk iego  52/7, 
Meble, fo r tep ia n , p rzy jm ę  d o  p rze
ch ow an ia  lub w yp o życ zę . Z g l. :  
G on iec Kraik.. K ra k ów . „N r .  77294‘ . 
O b iad y  dom ow e: K ra k ó w . K row o^  
Jerska  27/5. 7736
Pana. k tó ry  w  p on ied z ia łek , dn ia  
18. ' I .  br. o  go d z in ie  10.15 przed 
po łu dn iem  n a  p rzys ta n k u  tram 
w a jo w y m  prz-y ul. S ta row iś ln e j 
obok M io d o w e j, s to ją c  na p la t
fo rm ie  w ozu  m o to row ego  lim jl 
N r . ,6.. zd ą ża ją ce go  w  k ieru nku  
S a lw a to ra , u&ltłował w  m om encie 
n a g łe g o  ru szen ia  w ozu  podać rę 
kę w s ia d a ją ce j do te g o ż  w ozu  pa
n i i  uciirom ió ja  w  ten sposób — 
z-resztą bez sku tku  —  preed  w y 
p ad n ięc iem  n a  u licę , proszę o  ła 
sk aw e podan ie sw eg o  n azw isk a  
i  adresu . W ła d y s ła w  Ig ie ls k i,  
K ra k ó w , ul. B rzo zo w a  16/7. 794^
Obiady  sm aczne, zd row e. K ra k ó w . 
D łn ga  17/2. 797 \
S tro je n ia , na-prawy, szacowani©  
fo r te p ia n ó w , p ian in  w  Kraikow i©  
i n a  p r o w in c ji:  „E r -k a -e g “ , K ra 
ków . S ta row iś ln a  27, ta l. 128-41.

Zguby —  kradzieże

Skradziono K en n k a rtę  z dokum en
tam i, M ły n a rc zyk  M ich a ł, R ze 
szów . 1692k
W  dniu 26. I .  1943 sk radzion o  z 
c za rn ym  p o rt fe le m  następu jąc®  
d o w od y : K en n k a rtę  N r. VI/54564. 
w yd a n ą  d n ia  14. I I .  1942, A u sw eią  
N r. 471, w yd a n y  p r z f z  ZeitungB- 
Y e r ia g  K rakau -W ars-chau  in K ra 
kam, A rb e its k o r tę  ~Nr. 991/12612 
19, b 1. n a  n azw isk o  H icm er W ła 
d ys ław , zam  K ra k ó w , Zam ko
w a 1/8. 9220

Skradziono dok u m en ty , p ien ią 
dze, k lucze, ja d ą c  z G rzegórzek  
do Czyżym  m i n azw isk o  A ugusty/  
m-eik W ik to r ia . K ra k ó w , K ra k u 
sa 4/4. 9244
Skradziono K en n k a rtę  Nr. 55402. 
K a r tę  P r a c y  N r . 901/18960 oraz 
ks ią żkę Dbezp, Spoi., w ystaw ion e  
w K ra k o w ie  n a  n azw isk o  K lu b a  
M iec zy s ła w , K ra k ó w , Limom ow 
akie go  45/21, 8159
Skradzione K en n k a rtę  i kartę p rze
m ys łow a , zos taw ion a  w  sklepi©  
w R zeszow ie , na n azw isko  W o ż 
n iak  L eon  z B ogu ch w a ły  k. R ze 
szow a. 1536k
Marcin  Sm uczek w  Żu raw icy , p. 
P rze m yś l, z gu b ił p o rtfe l z k a rtą  
ro zp o zn aw czą  (K en n k a rta ). W zy w a  
s ię  znalaizc© do zw ro tu  te j k a r ty  
ro zp o zn a w cze j za w yn a gro d zen iem
100 Zł. 1530k
Zgubiono K en n k a rtę  N r. 611, K lu * 
za  H e len a , R ac ław ów k a , Rze&zów. 
Zgubiono A rb e lts k a rte  n a  n a zw i
sko S zy gą ls k i C zesław , w y s ta w io 
ną w  K ra k o w ie  1769k
18-go gru d n ia  1942 sk rad z ion o  m i 
n a  l in j i  K rak ów -Zakopau ©  w  p©, 
cangu posp iesznym  d ok u m en ty  oso
b iste na ua^w lsko Z o f ja  S iad ow a , 
ul. 23. IV .  1913 w  B ork u  S ta rym , 
p. R zeszów : a) le g ity m a c ję  zaw o 
d ow ą  kosm etyczk i, b) dovćód o so 
b isty . c ) ka rtę  p ra c y . 1719k

i r .  iRtZEF H A K
aedi:a Sadu N&jwyż&jege,
zm arł n ag le  dn ia 31 I. 
1943 r.. p r » - 7:y w ji3 lait 71.

Pogrzeb  odby ł sie 2. I I .  
1943 r. w  K rakow ie , o azvm  
w  głębokim  sm utku do- 
grażemi za i-iadam ic ja  

Żona. D j i t f ,  RodisństW u, 
9210 R od z in a .

Szefor-1 o ra z  K o le żan k om  
i K o le g o m  z  B iu ra  K ie r o a -  
n io tw ! T ech n iczn ego  P o 
ża rn ic tw a . o ra z  w szystk im , 
k tó rz y  w z ię l i  u d z ia ł w  po
grzebie* .p .  E lżb ie t; J a n  ■ 
■m wskiej d n ia  6 bm . órarz 

k a za li t y ie  lycsluwości w  
(oleanych  ch w ila ch  p o g rze 

bu.. sk ład  a  u: i  oczne „B o g  
za p la ć !“
9273 R O D Z IN A .

Z jn b io n o  dnia 4. I. 19 S r. Kenn. 
kartę na  naawiskc A n ie la  G iero- 
szyńska. zaar, w  Przem yślu, ul 
św . -Tar . 31, w ysiaw ioną  przea 
M a g i s t r a ń  'P rzem yślu  w dn iu  
22 i 1. 1945. r. 172Sk
Zgu b ion e  Kemakarte. w ydana  przea 
Urząd gm inny w G lin iku  M e r j»m -  
polskiim. K reisbauptm auii Jasio, 
na nazw isko L u d w ik a  K awecka. 
Skradziono torebke ora:. K egnkar*  
te na nazwisko H elena K a r7 te ło
wicz. G: bów. 1728k
D n ia  5. I I .  1913 zagubiono Kenn- 
karte. K a r te P a c y  n» nazw isko  
Żaczek Kazim ierz. Uceciiwego m a- 
lazee uprasza sie o zwrot za w y- 
nagroazeuiein l i  70k
Zpubtono kartb rozpoiznawoza Mr. 
30091. Połeć Tekla. Kraików. K ra 
szewskiego 8/8 7670
Z a gu b .a n o  K e n k a r t a  na nanwlako  
Szozerkowaka B ron isław a. Z“.m ;e. 
czkała pOiezta Stryszów, w ieś n -  
kow ica N r . 245. 7672
Zgu b iłam  dnia 12. X I I .  194? św ia . 
dectwo I -e j k lasy szkoły hsndlo- 
w ej a  L iherdy w  Krakowie , n s  
nazwisko W p u d a  Saborównn. K ra ,  
ków, Ju lju sza  Leo 24 7673
B orsk  Annie. zam. Kroków , uł. 
Ciem na i ,  sknaćzjooo 1 styczo łs  
KcmnKarte i K  ' żeozk, Ubezpie-  
czalni Społe x~ ie j. 7711
S kradz ion o  w da ln  12. I .  1943 r, 
w  tram  w a lu : Kcamkarte, Tieide- 
karte książeczko Ubeap. Spot., 
kartę tram w a jó w * ł kartę dooat-  
kow a !  M  > azw. Książek M a rjs ,  
W o la  Duonaoka. K iU ń rui-.go 38. 
7 ru b lo n o  kartę rozpown&wosą. M el- 
dekarte na azw .s to  hcim*niiŁii J a . 
kób, Bochnia, K a ro s « *  28. Ł s sk * .  
we co znalazcę proszę a zwrot; pod  
powyższym adresem za  w ynagro 
dzeniem. 7731
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Od (limwi 9 <lo 11 lu te g o  1945 r . :

A P O L L O
Św. T om asza  U  —  T e le fo n  111-30, 

CO MÓJ M Ą Ż  ROBI W  NO C Y

W A N D A
Św. G ertru d y  5. —  Telef-oo 173-05, 

P A N I  M IN IS T E R  T A Ń C Z Y

S Z T U K A
Św. Jana 6. —  T e le fo n  163-20. 

Z A  W I N Y  N I E P O P E Ł N I 0 N E

U C IE C H A
S ta row iś ln a  16. —  T e le fo n  124-16. 
CZY  L U C Y N A  TO D Z I E W C Z Y N A

A T L A N T IC
S tradom  15. — T e le fo n  103-82. 

Z A P O M N I A N A  M E L O D J A

S T E L L A
L n b ica  15. — T e le fo n  143-01. 

P R Z Y G O D Y  Ł A Z I K Ó W
R u d i. Goddien. C aro l a  Hohu.

P o c zą tk i w  d u ie  p ow szed n ie  o 
godz. 13.30 j 15.30. W  n ied z ie lę  
i  św ię ta  o  pod z. 11. 13.30 i 15.30. 
K in o  ..Apollo**, ..Ssiuka** i „U c ie 
c h a "  ponadto  codzien n ie  od g. 11.

Zgłaszając sic ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO 
INFORMACYJNE

d la

pracowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodz
ka) 60

Tarnów. Goethepl. 6 
Reićhskcf. Marktplu z 13 
Jarosłjw , Dictziusstr. 6
Przemyśl. I)>,vis-<ki<1r. !*.

Rower dziecięcy
n-owy. na czcŚl- I u-Ii i oporu ach p ie r 

w szorzędn y eh. .śi»rz.Pda firm .a 
W A N D O R  W Ł „  ul. Garbarska 4. 
Skład row erów , częśc i i p a te fon  ów  
e lek tryczn ych . —  T e le fon  12418.

ARIRETYZIR
r e u m a ty z m  i n c rw o l i  ’ ^  

usuwają

ZIOŁA
„Reumosa" Magistra

Wolshiego
T O R B Y  D W U K R O TN E
10 kg. n ad a ją ce  się n,a prasek 

kupfć m ożna w sklepi©  
K R A K Ó W ,  ul. iw . Tomasza 11.

PODESZUW D R E I M E
do san d a łów  N r . 24— 43, u- 
o h w y ty  do  stempla, o ra z  l i 
s tew k i rą c zk i do  pęd zli hur

tow n ie  d osta rcza

A  S C O — R A D Z IS ZÓ W

B e r n a r d
w a b ią cy  się Leo (L eo n ) — 
zag in a ł. O strzega  się p rzed  k-up- 
iiŁin. ©want.. kupca  w zy w a m y  
do rfaityehm kastowego odprow a- 
iIy.enia ps® pod ad resem : P a p io r-  
w a r c n f  a b r  i'k Wresk o - M  Mi, K r  a

ków . G lin ian astra sse  24-

J.A.KRAUSSE-WARSZAWA

W alna paaady

Kupisc, fa c h o w ie c  b ran ży  żfclaa- 
ne.i na s tanow isko  k ie row n ik a  
sk lepu  dotaliieamego, poszu k iw a
ny. P isem n e o fe r t y  w ra z  z  fo to 
g r a f ia  k ie row a ć : „ A t la s " ,  K ra 
ków  pod s z y frą  „K le ro w n L k " .
Zecsr p o trzeb n y  od  za ra z  (sam ot- 
w ag l. o b e jm ie  k le  row u  icitrwo m n ie j. 
Hurtownia fa rb , eh em ik a ilji poszu*. 
ku je od za ra z  fa -cbow ego k ie ro w 
n ika . obeznan ego  z b ranżą  i im 
portem  z  z a g ra n ic y . Z g ło szen ia : 
G on iec K ra k .. K ra k ó w , „N r .  7948*'. 
Gosposia, uozciiwa. n a  dobrych  
w arunkach , po trzebn a . K ra k ó w . 
G rob le  12,6. 8788
Potrzebny ch ło p iec  do prak tyk ,i ku
ś n ie rs k ie j tn ie jsoow y. —  K ra k ó w , 
K a rm e lic k a  40/3. 8948
Potrzebni sto i mrze i c ieś le  do bu
d o w y  b a rak ów . S ta lo w a  W o la . —  
S. K o lo d z  i e j  sk.i. 1509 fc
Służąca d o  n ie m ie c k ie j ro d z in y , 
poszu k iw an a . ZgłO'S7eraf a : Kraik ów . 
A le ja  Fo.eb,a 35/4.. 9338
Poszukuje sie  od za ra z : s łużące
g o  h o te lo w ego  w  w iek u  25 do 30 
but. zd ro w e g o  i s iln ego  d o  p rac  
piwniiicznych. B o y a  h o te low o  go  w  
w iek u  15 do  20 Int. Zgrubnego 1 
hystreigo- o mii! e j powierzeh-owuio- 
śei o ra z  b u fe to w e j w  w  reku 18 do  
25 la t  d o  w yd a w a n ia  p o traw . Obofo 
dob rego  wymagrodiziomiia. pe łne n- 
trzym anie.. —  Z g ło s z e n i* : H o te l 
..D eu lftober H o f “ . d a w n ie j Hote'1 
Fram-cufikii,. K r  akia u. P i ja r  skin 13. 
cod z ien n ie  od  god<z. 13 sio 14 w  
pnludinle. 18fl3ik
Siły b iu ro w e j, per Cek t n i-em-i eok i 
i niiaszytriopSsmo_ su m ienn ej i  ucz. 
oiiwej. na. sramodzleiln-e stano wira.ko, 
m ożność w y b ic ia  s ic . d ob re  u l-rzy. 
myinie i Td-aica. p o szu k u je  od  za- 
m iz praedis ieb i o rs tw o  b udo w  ki me. 
Z g ło szen ia  z©  św iad ec tw am i w  pu- 
niedziiialek 15. I I .  godz. 9— 11, 
K ra ik ów . Boniorotw&ka 2/8. 9162
Elektryka do  n adzoru  m o to rów  
e lck tryo rn ych  i p rzew od ów , do
brze obem am ego  z  w s iyS tk im J  
p racam i w  tym  za k res ie , nu sa- 
iTłodKielin-o s tanow isko ., możn-ośC 
w y b ic ia  się, p oszu ku je  p rzeds ię
b io rs tw o  w yd o b y w a n ia  żw iru  1 
piasku . B o b ra  p ła ca  i u l rzy  m an ie. 
Zg łoszen ia  ze, św iad ec tw am i w e 
w torek . 16. T I.. 9— 11 rano. K r a 
ków.. Bonę ra w sk a  2/8. 9.163
Potrzebna 7ar;iz d z iew  czym a, u- 
m lcjąera d o b rze  go tow a ć  o ra z  w  ta, 
d a j u m  jęfcyki-em n iem iec k im  do 
pi-ow.aidzenułb. gospodarstw a. 3 osób 
na, k ie ro w n ic z y  oh stano w is  kuch. 
Osob i s te z  g ło  szeń L i H  a u p tv  erb and 
E io rw ir ts c fta ft . K ra k ó w . Hoch- 
1*0 Id© rgas.se 6. T I. p. 9165
Służąca z gotow arolem . !y-Tko z  o 
św iad ectw am i i pol-eeeuiamih p o 
trzebna . Kraików , A d o l f  H iit le r-P ln tz  
45/2.
Potrzebna słu żąca . golow-au le. po- 
leeemiia. koniecznie, traktowaniJ.e do
bre. K ra k ó w . J a g ie llo ń sk a  9'4,
I .  i>.. od  2— 5. 9131
Retuszer (kra) zd o ln y , szyb k i, po
trz e b n y  n a ty ch m ia s t. P o d a ć  w a- 
ru u k i i  p rób n y  re tu sz : Zak ład  fo 
to g ra fic z n y  A . K lika li *k i. Jas io , 
u l. Ig ie ln a .  1716 k
Zarząd pew n ego  m iasta  w  gó rach  
Beckiiidaicli p o s tu k u je  do  .n:ai!ych- 
m ln stow cgo  objęcia. s tanów  iskia: 
1) kierowntiifca d z ia łu  fin a n so w ego  
i ra ch u n k ow ego  z  g ru n to w n a  zna 
jom ośc ią  i  dośw iadczęniiem . n a  po lu  
m iicjiSfciirj s karb  awoś ci. r  hunk o - 
wnścii i  b u d że tow a n ia ; 2) k ie ro iy -  
ni.kia, odrlzil-nlu g ló w n g eo  (ląiCTia i o 
z od itzkadem pen® on a l ny m ) z gru n 
tow n ą  znia.io«tt’OŚc.la i dośwua.lcze- 
ni>e.ru u,a po lu  o g ó ln e j admiirmi.stra- 
iej i. I?efleikt-nai ciii musza, pozaitejti b y ć  
Cinergirzn-ii i  pewui.. maisz-ą po.sim- 
<l-ać zn.aijOTność ję z y k a  uieruiiteiekłic- 
go  i d o b re  refcruarcje. Podam iia 
z wy*cz-arpująoym życ io ry sem , f o 
t o g r a f  jn 1 odp isam i św ia d ec tw  na
le ż y  lo icrow ać do G odca  Kratk., 
K raików . „N r .  1779ik“ .
U czn ia  —  uczenni'CC do nauk i fr v -  
y-jerwkiie.j p r zy jm ę . —  D zia low sk  
K raików . Prąduickia. 4. ITSOk
L ek a rz-ak u szer poitrz.ebny. d o b ra  
p la iców ka, p row ju e ja . Zgloszeinka do 
..K u r  je ra  Kiel-edkjego**. K irdct', 
S ze rok a  33. pod „N r .  110“ . 178Ok

Poian poazukują_______
A  g ronom -go rze łau y  — k aw  a ler, 
p ie rw szo rzę d n e  św ia d ec tw a  i re* 
ferem eje. o s ta tn io  długie* la ta  
Sląak. sz-uka pos,ady od wlo-sny, 
e\yeui[il. od Tipcia. Zgłoszenia, pod 
.,2“  B iu ro  O głoszeń  K ra jn a . K r a 
ków . A doJ f H it le r -P I  atz 46. 1490k 
Inteligentna P o lk a , la t  3G. zna
ją c a  wszetkile, pracze d om ow e, j ę 
z y k  n iem ieck i, sz.uiba pnący za- 
raiz 3ia promnuicji'. Z g łu sz .: G on iec 
K ra k .. K ra k ó w . „ N r .  9191“ . 
Zeccr-maszynista siz-utoa p racy ,' 
w ag i. ]>e;imae kiie-ro-wniCitwo m n ie j-  
«;zcj d.ruikiatim!. Ln-skawe o fe r ty  
z podranlGm w a ru n k ów  p la e y  i p ra- 
c v  do- Gońca K ra k .. K ra k ó w . „N r . 
7701“ .
Ogrodnik, szkoła  o g ro d n ic za , k lik a 
nia śc*i« la t  p ra k ty k i, d o b ry  h odow 
c a  w a rz y w , kw iac iaa^ tw n . sadow - 
n ic ilw a. zm ien i p o jad ę . ZgłoFZ-CTi.rai: 
G on iec Knalk.. K ra k ów , ,,N r. 1724h‘*

Kupne
Kupuje  w szystk ie  zna-czki poczto
w e F ila te lia .. K ra k ów , D łu ga  14. 
Brylanty, kupno, sp rzedaż, z le c en ia  
so lid n ie : Ch w ilk ó w  s-ki, ze ga rm is trz -  
j  u b ił er. K ra k ó w . F lo r ja ń s k a  3. 
Garderebe damską, męską ? d z ie 
cięcą. pościel, biieliane. bu ty i in 
ne n żyw an e  rze c zy  k u pu je  t p ła-
oi go tów k a  k o n c e «jo n ow a n y  ek lep . 
K rak ów . K a rm e lic k a  28. 9401 k
Motorek e le k tr y c zn y  do  patc fan  u. 
kunie. K ra k ó w . D łu ga  7/6 przed  
po łudn iem . 8740
Kilimów kiiilikra kup ie i d yw an . 
K ra k ó w . Krótikia J. 8710
Perski dvw an  kup ie. K ra k ó w , .św. 
M anka 19, r ó g  F lo r  ja  ń sk le j, sk lep  
ta p lce rsk i. I787k
Pafefon H i«-M a s te r* *  Vovce '^ b  
m a ły  Cml u m b la. kupię. K raików , 
P ila rsk a . 1. m. 2, m ię d zy  1— 2. 
Futro m&ski.ę w  d obrym  st.ani©. 
dnmsiki. p ła szcz . p i j  a m ę. dreszczowcio 
nr. 38 k u p ię . Zg łoszen ia  p istu in e 
pod ..29“  B iu ro  O głoszoń  K ra jn a , 
K ra ików . A d o l f  Hjtler-Ptliai!iz 46. 
Poszukujemy kulka psów  podw ó- 
nziowych. O fe r t y  kierOiwać: K a 
m ie  im a . Jan  W '!‘twicikii. Skarżys-ko. 
Kaim ieinna. 1790k
Pianino lub fortepi.ain kgótkk  m o
że  b y ć  zuis.ziC7<>ny. kupi D/H. 
„E r -k o -e s " .  K ra k ó w . S ta row iś lu a  
27. sblep. 1791 k
Dywany  nersk ie  poszukiwaine nrzo* 
K om is . K ra k ó w . S ta row iś ln a  18.

Kilimy, d y w a n y , ku pu ję . K ra 
ków . D łu g a  23. sklep- 8711
Dywany, k ilim y , o b ra zy , sreb ra  
s to ftw e , p la te r, o ra z  poraeilauę sto
łow ą  kupi diia tlian fra  n n lyh m ias t 
D/H. .,Er-kta-es“ . K ra k ó w , Siliaro- 
wiślinia 27. teil. 128-74. * 17D2k
Zegar  z  ku ran tem , p o zy tyw k ę , 
ob ra zy  kupię. P a r ty  ko w^ba. K ra - 
k ów -L ag iew n ilk i. Dlianów' 377. 
Potrzebujemy p iln ie  6 sztu k  kas 
o g n io trw a ły c h  wT d ob rym  sta  ni®, 
ś red n ie j w iolkośc-i. O k ręgo w a  M le 
czarń  la  S p ó łd z ie lczo , R zeszów . S ta- 
rom ieśc io . te le fo n  31. 1794fc
Chałupnicze w^yroby od w y  tw ó r
co w -cha łupu i kó w , zaku p ię . Z g ło 
szen ia : St. Jan iec , R o zw ad ów ,
K o le jo w a  16. 16121^
Pianino, fo r tep ia n  k ró tk i kup ię. 
Z g ło szen ia  p isem no pod  ,.23“  B iu 
ro  O głoszeń  K ra jn a , K ra k ó w . —  
A d o l f  H it le rp la tz  46. 16241c
Flaszki ró żn ych  fa son ów  l/ ł,  1/2 
i 1 4  lit ra , o ra z  sk rzyn ie  u żyw a n e  
k u pu jem y. Is k ra  i K a rm a ń sk i,
K ra k ó w . L u b e lsk a  12, te ł. 114-74. 
Dywany, k ilim y , o b ra zy , a n tyk i, 
m eble, porce lan a . K u p n o  —  S p rze
d aż. ooeu a : Sa lon  O b razów  1
d z ie ł sz tu k i „A n tyk i** . K ra k ów , 
S tradom  !S . te le f. 140-83. 1742k
Kupujemy g o tó w k o w o : ubra-nia,
plas7.eze. k ilim y , b ie lm ie  p ośc ie lo 
wa. koce. z-egary, lepsze a p a ra ty  
fo to g ra fic zn e , lo rn e tk i i inne w a r. 
to.śeiowe rze c zy : K ra k ów , św .
K r zy ż a  7 S249-
Korony, zęb y  .ewen/uialnie mos*tck 
z ło ty  k u p ię . K ra k ó w . D łu ga  7/6, 
p rzed  połudn iem . 8738
Przyjezdny kupi ca łk iem  k ró tk i
fo r te p ia n , d ob rze  zap łac i. Z g L :
G on iec K ra k .. K ra k ó w . ..N r. 87S4'*. 
Dentystyczny m otor p o le rk ę  kupię. 
Z g ło s zen ia : G on i en K ra k .. K ra k ó w  
,.N r. S84S“ .
Obrączki, p ie rśc io n k i, łańcuszk i 
zło te , k-tipie. K ra k ó w , P la c  W o ln i
ca 14 w  pod w órzu  p racow n ia . 
Obrazy, a n tyk i, d y w a n y  —  kupno, 
sprzocłaż. oicena: „P h ryn o** . K r a 
k ów . S ła w k ow sk a  G. 9290k
Oh raz sp ra n i tusz  ̂ u,aj k o rzy  stu lc*J: 
W a  w4j*7.ecki. K ra k ó w . W iś ln a  9. 
Gotówka! K u p u jo  u żyw an e rzeczy , 
ga rd ę  rob i;: K ra k ó w , Grodr/ku 47,
sklep.
Najszybciej sprzedasz. —  nrajkorzy- 
slin ie j ku p isz  d y w a n y  persk ie , ż y 
w ieck ie . fa b ryezn e . k il im y , maika- 
ty  buc/.ackie, o b ra zy  wybi-tnycb 
m a la rz y : Lapc-zyński K ra k ó w ,
Bracką 6. 1563k
Motorek d-o pa te fonu  e lek try c zn ego  
kunie. Z g ło szen ia  pod „11“  B iu ro  
O głoszeń  K ra jn a , —  K m k ó w , 
A d o lf  H it le r -P ia t  z 46. 1600k
Za natychm iastOAvą z-aplatą poszu
k u jem y  ku-pun: 1 p rasy  h yd ra u li
c zn e j 7. p rzyn a leżn ośc ią  ml do w y 
tła cza n ia  owot?ów. 1 elilod.ui do 
g o to w e j m anne-lady tło ch łod zen ia  
w odą. orąiz 1 w ięk s ze j m a szyn y  d o  
c ię c ia  kapu sty , m ożliw ie* z p rzy - 
rzad-em do  w ydrążan ia , gtęhów . —  
Zg łoszen ia  uprasza s ic  k ie row a ć  
do P o w ia to w e j S p ó łd z ie ln i R o ln i
cze j w  N ow ym  Sączu, dystr. K r a 
ków . 109Gk
Za gotówkę ku pu je  ubran ia , ma- 
i,ynn.],ktl. spowinie, wsizicilką garderro- 
bę. o ra z  irraie rzo c zy : K ra k ó w . S ta 
ro w iś ln a  8-0, sk lep . 5682
Książki w a rt  ości ow o  w s z e lk ic h . za - 
k resó w  ku pu ję , płacąc, dobrze : 
A n irykw aT ja t A dam . Kraików.. S zp i. 
tailnn 5. 6990
Książki w a rtośc iow e, h erbarze , en . 
c y k lop ed je  kupuje, p łacąc n a jle p 
sze c en y : A n ty k  w a r jat. Adam  —  
K ra k ó w  S zp ita ln a  16. 6993
Koncesjonowany sk lep  u żyw a n e j 
ga rd e ro b y  i bielirany ku pu je  1 
sprzedane za . go tów kę . K ra k ów . 
PleraiCkiiego 4. 720fl
Pati lony, n aw et zepsute, p ły ty  po
łam ane k u p u je : Kraków*. D w ern i
cki lego  7. Jedra-s ińsk l 7312
Kupię: P oez ja  A , M ick iew ic za
T om  T. w yd a n ie  TT. 1898 r. w y 
da  w . Mikołów*. Warszawka. K r a 
ków*. M iod ow a  12. Sadow ska. 7637 
Kupie d yw an  w ięk szy  w  d ob rym  
stan ie , zw y c za jn y  a lbo  p ra w d z iw y  
Zg łoszen iu : B iu ra  M a je w s k i, K r a 
ków , P:l. W szys tk ich  Ś w ię tych  8. 
pod „D y w a n " .  7938
Kupu ją  obrazy  znanych  a rty s tó w  
po lsk ich . —  p la ce  so lid n ie : Salon  
S ztu k i W aw Tzeck i K ra k ó w . W l-  
ś lna 9. 7473
Ubran ia  oraiz oddz ie ln i©  spodn ie  t 
m a ryn a rk i, sukmie. p łaszcze m ę
sk ie  ? dam sk ie, o ra z  k os tju m y ku
p u je  7A g o tó w k ę : Sku p  i  S p rzedaż 
U żyw a n e j O d z ie ży  K ra k ó w  Pbao 
D om in ik ań sk i 1. 3239
Pierścionek b ry la n to w y  kupię. — 
Prae-own im zło  tn Iczo  - sreb ra  i cza, 
K rąkó\y P la c  W o ln ica  14. w  p o 
dw órcu . 8244
Sypialnie  ja d a ln ie , pok o je  kom bi
nowane. różne m eb le  u żyw ane ku . 
pu je go tów k o w o  H a la  M eb low a, 
K raików , G rodzka  59. 8368
Gotówka p łaci n a jw y żs ze  cen y  za 
ubran ia  palta, płaszczu dam sk ie, 
m esk ie b ie lizn ę , d y w a n y , k ilim y , 
fn tra . pa *e fon y . p ły ty , nawet, po
łam ane. m aszyny do s zyc ia  p isa 
n ia  1 w szelk i©  inne rzeczy , o ra z  
b iżu te r ię : S k lep  kupna i sp rcedaży  
irżyw an ycb  rzec zy . K rak ów , ul, 
K ra k ow sk a  36. 8375
Srebro, m oże  b yć  po łam ane, płacę 
n a jw y żs ze  ceny. K ra k ó w , G rodz
ka  2/9. I .  p. o fic . 8642
Fortepian k ró tk i lub p ian ino , kupię 
p ry w a tn ie . Z g ło sz .: G on iec  K ra k ., 
K ra k ó w . „N r .  8656“ .
Pianino lub k ró tk i fo r tep ia n  ku
p ie  za ra z , dobrze zap łacę. K ra k ó w  
S ta row iś ln a  12/5. 8658
Obrazy, K u pn o  — sprzedaż, fa ch o 
w a bezpłatna, ocen a: K rak ów . Ł o b 
zow sk a  6. S a lon  O brazów . 8717 
Komis,  Gimdzka 59. u ła tw ia  szyb 
ką sprzedaż fu tra  persk iego , 1 
sreb rn ego  i n ieb iesk iego , apara tu  
fo to . ubrań. pa lt. d yw an ów , ob ra 
zów . zega rk ów . K ra k ów , G rod z , 
km 59. <S8S2
Potrzebujemy do nąlychmlasiiowe.1 
sp rzedaży  m aszyn  do s zy c ia  i p i
san ia . Tuter m ęsk ich  i dam skich , 
ubrań  pa lt. d yw a n ów , k i l im ó w  
i t. d.: K am is , Kr-a-ków G rodzka  59 
Solidnie k-orzystn ie sprzedasz i k u 
p isz riV7.&7j K om is . K raików , G rod z
ka 59. SS77
Futer, l isów , b łam ów , k ilim ów , d y 
w anów . w s ze lk ie j g a rd e ro b y  m ę
s k ie j dam sk ie j, pa-tefonów, fo to
a p a ra tów . m aszyn  p isa rsk ich  po
szu ku jem y. —  P ła c im y  za lic zk i. 
S p rzed a jem y szyb k o : K om is .. K r a 
k ów . A d o lf  H it le r -P la t z  12. —  
w  podw órcu . 8874
Filateliści! K u p u je , u zupełn iam  na 
lis ty  b rak ów : K ra k ów , sk ry tk a
p ocztow a  891, 1562k
Wózek sp ortow y , n ie d ro g i, kuplę. 
Z g ł. :  G on iec  K rak .. K ra k ów . „N r . 
9148“ .

K upim y: fu tra  m ęsk ie, dam sk ie, 
w sze lk a  ga rd erob ę , b ie lizn ę , k i l i 
m y. dywa.ny. k rys z ta ły , fo toa p a ra 
ty . p a te fon y . ch od n ik i kokosow e
1 inno: D om  K o m iso w y , K ra k ó w , 
A d o lf  H it le r-P la itz  12, w  podw oren  
Najwyższą  conę o s ią gn ąć  mo/ma za  
fu tro , lisa , u b ran ie , p łaszcz, pa
letom d yw an , k ry s z ta ły , b ie lizn ę , 
spodn ie w  K o m is ie . —  K ra k ów , 
G rodzka  59. 8878

___________Sprzedaż___________
Maszynę do s z y c ia  ładną  —  ta n io  
sprzedam . K ra k ó w  B ożego  C ia ła  
N r . 31, m . 7. 9048
Zegark i f irm o w e : S eh a ffh au seo ,
O m ega . Zeminli, L ou gm es  p o leca  
zega rm  ns I rz  - ju b  il e r  Ch w i I kowsk t. 
K ra k ów . F lo r ja u sk a  3. 8082
Brylanty —  sprzedaż, kupno, z le 
cen ia  so lid n ie : C h w iłk ow sk i, ze ga r -  
m istrz-jubilfc*i‘ —  K ra k ów . F lo r ia ń 
ska  3. 8083
Harmonia. 120 basów , do sp rze 
da ni a. K ra k ó w . M ik o ła jsk a  4/32. 
Lisa sreb rn ego , p e le ryn ę , p iękne, 
sp rzeda  K ra k ó w . Szp iita łna 20'22-8. 
Kostjum dam ski n a  uLską. p łaszcz 
c za rn y , w i ośca m y . m aterj-ał _n a  
ra jtk i,  to rb a  skórzana, pod łużna , 
tain io  do  sprzedan i a K ra  ków . r/n- 
7nenbol'a 7/lią. 9194
Kompletne u rząd zen ie  kuchenne 
w dobrym  stanit*. spi-zedram. K r o 
ków, K re m  ero  w ska-B oczn a  4/G. 
Pianino k rzy żow e , stan p ierw szo 
rzęd ny . o k a zy jn le  sprzedam . K r a 
ków -D e barikł. Zduńska 16, T. p. 
W6zek g le b ok ł, „Konkoia**. p ie rw 
szo rzędn y. do  sprzedan ia , K r a 
ków  Z a m o jsk iego  67/5 a lbo  8. S527 
Singeru m aszynę k ry tą , bardzo  
dobra , sprzeda od 3— 6-te j, K r a 
ków , Z a m o jsk iego  30/1. 8558
Futra 2 m ęsk ie , d ob ry  stan. ta
nio- sp rzedam . K ra k ów . P la c  L a 
so ty  2/1. 9061
Okazja ! K o n i p ie t p rzy b o ró w  den - 
ty  s tyczn ych  i  a p a ra t  do  m ie rzen ia  
c iśn ien ia  k rw i.  sprzedam . K ra 
ków*. D łu ga  28/9. TT. p.. o fie . 9185 
Kołdry: puchow ą i w a to w a  w ra z
2 podpin lkam i, n a k ry c ie  ma trap- 
er/ram. ■wełniane, f ira n k ą , sp rzedam . 
K ra k ó w . D łu ga  28/9. T l. p.. o f ie .  
Płaszcz męski, i dam sk i, kostju m , 
ka ł osz o dauLskie. n ow e, b u c ik i 
ch łop ięce , sprzedam . K raików , ul. 
D łu ga  28/9. 11. p.. o f ie .  9187 
Sprzedam u b ra n ie  m esk ie. no\ve, 
p r im a  gatuiurk —  d ru g ie  czarn e, 
ślubne p a n to fle  dam sk ie  g r a n a 
tow e. N r . 39. K ra k ó w . O sied le , 
K ie le ck ą , 30/4. 9192
Fortepian, tanio sprzedam . ‘ K r a 
ków . Grzegórzetckra 14/13. 8584
Pościelowy ko-niiplet k o łd ra w y  o- 
T:aK oilwus na 1'2 osób  z  s e rw e t
kam i. sprzedam . K ra k ó w . K o lP - 
tek  6/6. 9200
Patefon pit-irwszorzeilny. dw u sprę- 
ży u o w y  7, p ły ta m i, sprzedam . K r a 
ków . K a i wa ry  jskra 6/5. 9204
Kapce rakop lau sk i©  N r . 37 do  
sp rzedan ia . K m k ó w , S tarow iślno, 
26. m . 5. 9205
Futro m ęskie. w’ilerzeb m aren  g o , 
diuiże. now o. c liu ste  w ełn ianą , 
czarną dużą. sprzedam . K ra k ów , 
S zlak  31/5. 9207
Biurową  ma.szynę do p isa n ia  oraz; 
raaszymkię d o  liczen ia , sp rzed a  
K ra k ó w . Zw ilerzyim ecka 6/21. 9233 
Otoman? w  d ob rym  stan ie , orrarc
3 wa^iizki. ła n io  do sp rzedan ia . 
Z g ł. t y lk o  po po łudn iu . F e rk e l, 
K ra k ó w . B iskupi:a 4/4. 9193
„H orosa ł (( g],iecr>*n(' u la  m iast ko, w ą 
po leca  w  h urc ie  D o b ro w o lsk i & 
M orb rtze r. K ra k ó w . Jagic lloń sk ia
11. tielef. 100-10. 155-63. 1795k
Kwas  m le k o w y  p o leca  w  h u rc ie  
D o b row o lsk i & M o rb itze r . K rakó\y. 
JagieM ońska, 1,1, te ł. 100-10, 155-63 
Tarcze szm erg low e  po leca  D obro- 
wolskii & M o rb itz e r . K ra k ów . Ja- 
gleilłońftka H .  to l. 100-10. 155-63. 
Sprzedam u prząż na p arę  kon i, 
6-anki d z iec ięce , belkfi bu dow lan e, 
p a re  ty s ię cy  w a zo n ik ów . K ra k ów - 
Zak rzów ok . M ieszczań sk a  8. 7435
Firm a „S p rz ę t  R y b a c k i"  po leca  
w  w ie lk im  w yb o rze  m uszki na 
p s trąg i j  łososie. W ed z isb a  k le jo 
ne. K o m p le ty  ży łek  i haczyków . 
S ie c i i płótno, ryb ack ie . W a rs za 
w a , S m olna 18. 123 Sk
Maszynę damSka do szyc ia  S in ge- 
ra  (stan  d o b ry ), sprzedam  tan io . 
K rak ów . K ró tk a  10, m 1 (p rze cz 
n ica  św. F i l ip a ).  1604k
Fortepian k ra tk i do  sprzedan ia . 
K ra k ó w . D łu gą  55. ra. 9. o f ic y n a , 
m ied zy  god z . 10—11 i od 14-te j. 
Latarki, w n ę trza  odb iorcom  naszym  
w ysy l-am y za  za liczen iem :^  J. 7»a- 
n fe w ie k i. Wa,rsz,aw,a. W sp ó ln a  14. 
Sprzedaje ró żne m eble, s za fy , łóż
ka, s ia tk i, poduszki, sto łk i, s to ły . 
K ra k ów . K rak ow sk a  35. 4578
Patefon anglcLsikii. p ra w ie  n ow y. 
d wus pro żyn o  w y . 6 prze,dram. K r  ra
ków . J ó z e fa  5. m. 27. 7192
W ózek t ra ga c ik  z  budką, w do 
b rym  stan ie , sprzedam . K ra k ó w , 
M ostow a  14/17. 7266
Lampy elek tryczm e. a rm a tu ry  o  
świ-eHeniowe. m raterja ły  e lek tro - 
technlcz/ne w  w ie lk im  w yb o rze  po. 
l fc a :  D/H. C e n tra la  Świra t ła . K r a 
ków . D ie t la  35. te le f. 167-27. 9008 
Sprzedam m,aszynę do s z y c ia  S in - 
g e ra , k ry tą , m a g ie l d om ow y  ręcz
n y . wyżymraczike nową i d u ży  
p ra k ty c zn y  m łyn ek  d-o m ie len ia  
fa rb y  lub  kofweui 1 tp. na pns 
lub ręezmie. para/wain. o ra z  1060 kg 
m ak u la tu ry . K ra k ó w -P rą d u ik  B ia 
ły . ul. M iechow ska  38. 7288
Urządzenie eklepow © w b ard zo  d o 
b rym  stan ie , o k a zy jn ie  do sp rzeda 
n ia . O fe r ty : G on iec K rak .. K r a 
ków . „N r .  7289“ .
Motor b en zyn ow y  lub n a fto w y , 
stan  bard zo  d ob ry , s ilą  15— 30 ko. 
n i. sprzedam . Tu  ra j. K rzę c in , pocz
ta  i sią-eja W ie lk ie  D ro g i.  7293 
Ccglarke kom ple tna  z m otorem  lub 
bez. w yd a jn oś ć  1.200 c e g ły  n.a go 
dzinę. sprzedam  Tu  ra j.  K rzę c in , 
noozta  i s ta c jo  W ie lk ie  D ro g i 
Fortepian k ró tk i Pusehur-*r. w ie 
deńsk i. stan b ard zo  d o b ry  do 
sprzedaniu . K r zę c in  poczta  i sta 
c ją  k o le j. W ie lk ie  D ro g i.  7309 
Patefony w a lizk ow e , d w u su rężyn o 
w e. p ły ly .  sprzedam . K ra k ów , 
D w e rn ic k ie g o  7. m 10. 7311
Piecyk że la zn y  szam otow y, ezte- 
rok a tn y  w ra z  z ru ram i, do sp rze
d an ia . K ra k ów . K eiohsstrasse 29, 
m. 3. od g-odz. 9— 12. 15,39— 17. 
Papiery  karo cel ary ju e. pakow e, 
k op er ty  P rzy b o ry  ozko lne po leca  
firm a : Adram Matula. K ra k ów .
K row odersk i?  61. 7368
Sprzedam w ózek  „K on k oro " i  autko 
wóizick raport.. la lk o w y ,. gą*pmiiturki. 
łó żeczko , w yp ra w k ę  dziocaoeą i vy. 
jramkii: Kraków*. Zyhlf.kł-ewicz.o 5.’<16

Maszynę „S iro g w "  dam«kA, krytą,
p ie rśc ien iow ą , w  b a rd zo  d obrym  
stan io  sprzedam . K ra k ó w . Sm o
leńsk 22/7. 7641
Polecamy re w e la c y jn ą  n ow ose: 
tran ow ą  pastę do  obu w ia , pod na
zw ą  „J a k  lu s tro " .  P r o w in c ja  o tr z y 
m u je  z a  za liczen iem . C enn ik i, w a 
ru n k i w y s y ła m y  o d w ro tn ie . D/H. 
Tadieusz M ik u lsk i. —  W arsza w a , 
W sp ó ln a  61/25. 1736k
Futro m ęsk ie  i  dam skie, k o łn ie rz  
i k la p y  fo k a  o ry g in a ln a , z a ręk a 
w ek  p ersk i i b re its ek w a n zo w y , bu
ty  n a rc ia rs k ie  40. spadn ie n a r
c ia rs k ie  brąz., sp rzeda  sk lep  K ra -  
ków , K a rm e lic k a  28. S076
Sprzedajemy tan io  u żyw an ą  g a r 
derob ę. b ie lizn e  p ośc ie low ą , kapy 
s ia tk ow e , k i l  inny. koce, f ir a n k i i 
in ne w a rto ś c iow e  r z e c zy : Sk lep . 
K ra k ó w , św. K r zy ż a  7. 8250
Ślubna su k n ia  Oikrazyjnie do sp rze
dan ia. W iad om ość : K ra k ó w , S ta 
ro w iś ln a  37. akifcTp. 8373
Buty gu m ow e 42— 43. ap a ra t ki
n ow y „P a t l ie  B a b y "  z  superem  
i f i lm a m i a p a ra t  k in ow y , n iem y , 
norm a ln y  7. f ilm a m i około  6.000 
m etrów  f i lm ó w  różn ych , sprzeda 
o k a z y jn ie  sk lep . K ra k ów , K r a 
kow ska  36. 8795
Futro męskiio*. w ie rzch  b rą zo w y , 
c iem ny , n a  tch órzach  i d ru g ie  na 
p iżm akach . w ie rzch  m aren  go , 
k o łn ie rz  persk i, wdeksz-e ro z 
m ia ry . o ra  fz fu tro  ja sn e  m aren  g o  
n a  n u tr ie tta eh , p ięk n a  kurtka c ie 
m ne mąreug-o. na tęższego  pana, 
k u rtk a  sk ó rza n a  dam ska i  m ęska 
d a  sp rzed a n ia  o k a zy  j  n ie. skie-p. 
K ra k ó w . K ra k ow sk a  36. 8796
Buty o fic e r s k ie  41— 42, b ry c ze s y  
brązowe*, p o p ie la te  aiciloroe i c za r
ne, . p ła szcz  g a b a rd yn o w y , p a lto  
le tn ie  i  z im ow e , kostju m  z ie lon y , 
p o p ie la ty  i  cza rn y , sp rzed a  o k a 
z y jn ie . sk lep , K ra k ó w , K ra k o w 
sk a  36. 87D7
Futro, łap k i persk ie , na w yso k ą  
tęższą  pan ią , o r a z _ d ru g ie  n a  śred
n ią  tusze, ró w n ie ż  p iżm a k i, ź reb 
ce fran cu sk ie  i  ftŁiałskimowe <>ra,s 
persk ie , ś red n ia  m iana, o k a zy jn ie  
d o  s-przedania w  sk lep ie , K ra k ó w , 
Kria kow s kią 36. 8798
Żelazka tflektryczm-e „ B r  ab a rk "  (Jo. 
m ow ę ; k ra w ie c k ie , n a jw y żs zy  g a 
tunek, po leca  D/H. C en tra la  Ś w ia 
tła . K ra k ó w . D ie t la  35. te ł. 167-27. 
Sprzedam u b ra n ie  m ęsk ie  na ś red 
n ie g o  pana i  k ilim . Kraków*, u l. 
S z la k  14b. m. 2. 8814
Tapczany jedno, dw u osobow e, m a
terac© w lósiem ne, sprzedaje^ w y 
k on u je  W eso łow sk i. K ru k ów  św, 
M arka 16. 8839
Sklepowe u rząd zen ie  z loka lem , ul. 
K ra k o w s k a  do sprzedan ia . Z g ł.: 
G on iec  K ra k .. K ra k ó w , „ N r .  8849“  
Patefon e le k tr y c zn y  w p ięk n e j 
s za fc e  o rzech ow e j, sprzedam . 
„R a d  i o fo n " . K ra k ów , św . T om a 
sza 21. 8853
W o rk i  pap ierow e, ju tow e , konop
ne. ś c ie rk i, s ien n ik i, to rb y  p a  pi te
ro w e : C erow n ia  w o rk ó w , K rak ów . 
Z ie lon a  3. C e ru je  w o rk i, p ła ch ty , 
d e rk i i t. p. 8871
Kuchenki e lek tryc zn e  g r za łk i, 
g r z e jn ik i w  w ie lk im  w yb o rze , po
leca : D H L  C en tra la  Ś w ia tła . K r a 
bów. D ie tla  35. te ł. 167-27. 9096
Automat g ra m o fon  e lek tryc zn y . 
10 p ły t . zmlernla. sprzedam . K r a 
ków . K ra k o w s k a  5/7. 9010
Futro źreb ce  b rą zo w e  m atę  \ duże 
o k a zy jn ie  sprzedam . K ra k ó w . Za 
m en h o fa  14, m . 2. 9042
Szewskie p r z y b o ry : W  Cebu la,
K ra k ów . S ta row iś ln a  50. 9040k
Obrazy, d y w a n y , m eblo arotyozn© 
o k a z y jn ie  w dużym  w yb o rze : „S a 
lo n "  K ra k ó w  F lo r ja ń sk a  8 —
J. B rache l, 9387k
Obrazy n a jlep szych  a rty s tó w  po l
ek ioh: W a w rze ck i. K ra k ów . W iś ln *  
9. §prz>edaż ocena, kupno. 9395k 
Apteczki eau itaru e  — ścienne ko
n ieczne w każdym  sk lep ie , sch ro
ni© i domu. p o leca  F-a  D robn er, 
K ra k ów . Pi. S zczepańsk i 3 655k
B ie lizn *  osob ista , męską, dam ską, 
pościelerwą. sw eter, stan p ie rw szo 
rzęd ny . sprzedam  tanio. K rak ów , 
Sm oleńsk 16/1 a. godz. 11— 1. 3— &. 
Ceraty, ch od n ik i, dywaniki. *er- 
w e tr . kapy w o rk i s ien n ik i to r
by gospodarcze  1 różne tk an in y  
p a p ierow o  p o leca : J ó ze f 8 iw «c k i,  
K ra k ó w  8 ta ra  w iś  Iną 21 W e jśo io  
do sklepu w  bram ie. 657k
Elektryczne laanpy. kuchenki, że 
lazka . podnszkii. m M e r ja ły  e lek tro , 
in s ta la c y jn e  o o leea : ,2 a r ". K ra 
k ów  Sławkowska 1.1. podw órze  
A bażu ry :  W y tw . „F o x *\  K ra k ów . 
S ław k ow sk a  30. 886k
Tapczan n ow oczesn y, jed n o  i d w u 
osob ow y . m a te race  włósiem.ii^ n ow e 
sprzedam  Kra-ków , M eise.lsa 8/4. 
Sprzedam: k a w ia rn ię , sk lep , kuch
n ia , 2 p o k o je  w  R adom sku , N a ru 
to w ic z *  3. B u dynek  d rew n ia n y , po 
obu stronach  o g ró d k i, cen a  20.000 
z ł. B liższo  in fo rm a c je : Ig n a c y
G ies ie lsk i, D ęb ica , ul. J a d w ig i 90. 
P ie s k i b u ld o źk i fran cu sk ie , w spa- 
7 iiałe ok a zy  sp rzeda  h od ow la  K r a 
ków , W ad ow ick a  39. p rzed łu że 
n ie  K a i  w  a ry js k ie j.  1695k
Sprzedam okaizyjraic sza fę , n arzu tę  
n a  k.amipe. lu stro . Kz*aków. K r a -  
kiowskm 35. siktap m eb li. 9151 
Młyńskie  m aszyny , m o to ry  gazow e , 
w sze lk ie  p r z y b o ry  i tp. P la n y , bu
d ow a  rcm oroty: Zakład  bu dow y
m łyn ów . K ra k ó w  M azow ieck a  35. 
te le fon  102-44. 2530
Skrzypce w a rtoś c iow e  sprzedam . 
K ra k ó w . G rodzka  48, m 4. 7165
Obrazy n a jw y b itn ie js zy c h  m a la rzy  
po lsk ich  sp rzeda  okazy jn i©  Dom 
K o m iso w y  K ra k ó w  P I a o D o m in i
kański 4. 7426
Kwestja  za u fan ia  je s t sprzedaż i  
kupno lisa . fu tra  breifcsehwanz. 
n e leryn k i W K o m is ie , K rak ów , 
G rodzka  59, 7545
Komis. G rodzka  59. po leca  tan io : 
fu tro  seadskinówP. lisa  er&brnego 
i  k rzyżak a , u b ran ie  płarazez. ze
ga rek . b ie łizn e . m aszynę do p is a 
n ia . K ra k ó w . G rodzka  59. 88S1
Obroży w yb itn ych  a r ty s tó w  w w ie l
k im  w yb orze , n a jp rzy s tęp n ie js ze  
oeroy: W aw rze ek i. K ra k ó w . W iś ln *  
9 Sprzedaż, kupno, ocena 7964 
Meble różne, s y p ia ln ie  jad a ln ie , 
p ok o je  kom b in ow an e sp rzed a je : 
H a la  M eb low a  K ra k ó w  G rodzka  59 
Tanie i  w  du żym  w yb o rze  zroaj- 
dzłesz ładne rz e c zy  ja k :  ubran ia , 
p a lta  p łaszcze  damski©, m ęskie, 
fu tra , d yw a n y , k ilim y , p a te fo n y  
b ie łizn e  osob istą  p ośc ie low ą  s to 
łow a. m aszyn y  do pisami a i s zyc ia  
o ra z  we ze ] k le  irone rz e c zy  w  sk le
p ie  K ra k ó w , ul. K ra k ow sk a  36. 
Pianina fo r te p ia n y  ceny o k a zy j
ne poleca  Ś w ia tek  K ra k ó w  S ta 
ro w iś ln a  12. ,  8657
Sypialnie, ja d a ln ie  po leca  M a ga 
zyn  M eb li K ra k ó w  Kope*rn ika ?■
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cł A A J y s i o k ,
kojarzy cia > pojęciem kawy. 
a z pojęciem dobrej kawy złą
czony )«st od przeszło etu łat 
„M łynek" na domieszce, która 
uszlachetnia )ej smak i aro
mat. I dzisiejsza gospodyni 
przekona »!* , i© w  paczcL 

z młynkiem i napisem Doakc 
Franek jest zawsze ten sam 
prawdziwy

R ra a ck
Kupie nowaczesny 

mikroskop laboratoryjny
W y c ze rp u ją c e  o fe r t y  z  ceroą 
k ie row a ć  do  B-inra Ogloszc-n 

F. K R A J N A  
Kraków, A do lf  Hitler-Platz  46

pod  „M ik ro s k o p ".

Ponowne otwarcie lokalu

/ k i i  K r a k a u
przedtem „Złota Jutrzenka"  

Krakau. Marktgasse 4 n as tąp i 
w niedzielę, dnia R ,  11. br.
W y g o d u i i  i  o legan ck o  u rzą d zo 
n y  Lokal, po grurotowroy-in re- 
morocle.. od d a jem y  Szaroowuej 
P u b liczn ośc i. Z n a k o m ita  ku- 

c łm ia- świetme u-apoje.
T e ł. 168-25. 18(H>k

Młyńskie m aszyny, ca łk o w ite  u rzą 
d zen ia  m łyn ów , ora^ tu rb in y  w o 
dne w yk o n u je  M o lito r , F a b ry k a  
M aszyn ' M łyńsk ich , K ra k ó w , ul. 
św  W a w rzy ń c a  26 te le f. 131-1.8. 
Obrazy — sprzedaż, kuproo. fa ch o 
w a  b ezp ła tn a  oc&nta: K ra k ó w . Ł o b 
zow sk a  6. Sa lon  ob razów . 8716 
Ubranie mesk-io c icm n o -p op ie la te  
sprzedam . Z g ło s zen ia : K ra k ó w ,
K a rm e lic k ą  35 (G a la in ter ja ). 8863 
Kapis TKKiwójną piękną, rę czu e j ro - 

•boty. 7, podb ic iem , sprzedam . K ra 
ków . K o p e rn ik a  10/6, od godz. 1— 3 
Komis. G rodzką  59. p o leca  turnio: 
fu tro  k-ryte i lisy . kryszirały, apa 
r a ty  fo to g ra fic zn e , ubran ia, p ła 
szcze. o b ru zy . d y w a n y : K ra k ó w ,
G rodzką  59. 8879
Okazyjnie sp rzed am y p e ie ryu k ę  
z n ieb iesk i ego  i srebimę^ro lisa . 
źreb ce j 1‘u iro  p ersk ie : K om is ,
K ra k ó w . Grodzik-a 59. 8S63
W ai izy ,  ne«sesery w  n a jlep sze  m  
w yk on an iu  zn a jd z ies z  w w io l k im  
w yb o rze  ty lk o  w  f ir m ie  M . W o j-  
fn szew s ld . G rodzka  27, K ra k ó w . 
Futro sea łsk inow e. luźne, p ięk n e , 
o ra z  źreb ce czaiTLe. Luąilę,rla.l c za r . 
n.a kOkStjum lub n a  p łaszcz, sp rze
da . K ra  ków. ^a&haro-owwktego 2^?.
Maszynę szyc ia , k ry tą , sprzedam  
z a ra z  tan io . K ra k ó w , św . Jama 
3/8, I I I .  p. 9123
Maszynę k ry  L i. S in g era . p ie rw s zo 
rzędną . sprzedam . K rak ów , O sie
dle. K ie le ck a  30/4. 9132.
Komis, G rod zk a  59, c ies zy  się o gó l- ' 
nem zasufamieim. k o rzys tn ie  m ożna  
nabyć źreb ce, fu tra  m ęsk ie , ko
s i  ju rny. k ry te  fu tra , p e le ryn k ę  
z n ieb iesk iego  lisa  i z  K a m c za tk i. 
K raików . G rodzka  59. 8885
Obrazów kiilba d o b ry ch , p ięk n ych , 
sp rzedam . K ra k ów . K ie le c k a  30 4. 
Maszynę S in g e r  .dam ską i k i lk a  
p ły t . sprzedam . K ra k ó w , R a k o 
w ic k a  ^8/9. 9153
Okazyjnie sprzedam  fo te le , kana
pa. s tó ł. InsiTO. K i*aków , św . M ar- 
kra 16. ta p icer . 9156
„S ingó ra "  m aszynę now ą.  ̂k-ryia, 
o k a zy jn ie  sprzedam . K ra k ó w , ul. 
K ra k o w sk a  39/36. 9157
Łóżeczko d z iec ię ce , m a terace . fo V i -  
łó żko . l© n iw iee : K ra k ó ^ ’ . św. M a r 
ka 19. r ó g  F lo r ja ń sk iie j — pr;t- 
cow n  ia tą p i ce raka . 7329

 Matrymonialne_______
Pani p rzy s to jn ą , m iła , zam ożna , 
pozna  Paroa k u ltu ra ln ego , p r z y s to j
n ego , o dobrem  sercu  i ch a ra k te 
rze  w  śred n im  w iek u . C e l m a try -  
m o n ja ln y . Z g ło s zen ia : G on iec  K r a 
kow sk i. T a rn ó w  „ N r .  1357“ . 
Osamotniony w o jn ą , sercem , bez 
n a łogów , p rzy s to jn y , n aw ią że  zna 
jo m o ść  m a trym . z  pan ią  o  podob
n ych  wodorach, ew en tu a ln ie  z in 
teresem  d o  k tó reg o  w lo że  g o tó w 
kę do 15.000. Z g ł.: G on iec K ra k .,  
K ra k ó w . .,N r. 7360".
Mężczyzna po 40-ee. o b ard zo  do 
brem  sercu , b ez  n a ło g ów , na iro- 
trą tn em  staroowiisk.u rz.ądowcroi, se
p a ro w a n y  n ie  z  w ła sn e j  ̂ w in y ,7. pow odu  braku  od p o w ie d n ie j zn a - 
.ioTOiośed poszu k u je  tą  d .rogą pan ny 
ład n e j, z g ra b n e j, do la t  36. lic z  
p rzesz łośc i, in te lig en tn e j. M a ją te k  
n iek on iec zn y . P ie rw s z e ń s tw o  s ie ro 
ty . k ió re  chcą zn a leźć  p rzy s ta ń  
w ż y c iu  p rzy  boku m ę żc zy zn y  n a 
praw dę b a id zo  d ob rego . Rzecz, tra 
k tu je  poważni© . N a  anon im y ni© 
odpow iadam . Z d ecyd ow an e pra.szo- 
no sa  o nadesłan i1© k r ó tk ie g o  ż y 
c io ry s u  w ra z  7. fo t o g r a f ią ,  za  z w ro t  
k tó re j ręczę  słow em  honoru , do  1 
G ońca  Kra/k.. K ra k ó w , „ N r .  1322!k“ . 
Panna n ieb rzyd k a , la t średn ich , 
cii-emno-bJoudyuka., n ieb ied n a , do
b ra  gosp od yn i, poprow iadzi każde 
P rze d s ięb io rs tw o  h and low e, z b ra 
ku zna jom ośc i pozna  tą  d r a g ą  pana 
o  d o b ry m  ch a rk a te rze , la t  36—  
40. Ceł m a trym . Zgłoszcnira:^ G o
n ien i K ra k .. K ra k ó w , „N r .  1523k“  
K awaler,  la t  39. Potlak rzym .-k a t., 
n ieb ied n y , poś lu b i panme. la t  26-.— 
36. w y b itn ie  s z la ch e tn ego  ch a ra k 
teru , p rzy s to jn ą , d o b rze  zbu dow an ą  
Z g ł. 7j fo t o g r a f  ją  ła s k a w ie  k ie ro w a ć  
G on iec  K ra k .. K ra k ó w . „ N r  1524k“  
Brunetka, la t  20 p rzy s to ju a . m ło 
da. in te lig en tn a , m u zyk a ln a , pozroe 
k a w a le ra  b run eta  od  la t  25— 30, 
Cel m a trym . Zg ł. z  fo t o g r a f ią :  
G on iec  K ra k ., K ra k ó w , „ N r  1720k ‘* 
Panna % p ro w in c ji, la t  28. ń i «  
b rzyd k a , in te ligen tu ja  i  n teb iodna . 
(zak ład  s to la r s k i),  w y jd z ie  zapną*. 
Zgłoszeńira: G on iec Kraik., K raików . 
..N r. 1722,k".

„Wydawnictwu „Gnnlec Krakowski", Krakkw, Wielopola 1. — lalefen 206*11.


